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China /GOLD - 
Kreisförmiger 1/2 -Tael-Barren

mittiges Loch, Vorderseite chinesische Inschrift, Rückseite 

„HALBER TAEL 9999“, ca. 18,7g, VZ bis fast prägefrisch.

Lot 2007 |  Startpreis inkl. Aufgeld: 1.300 €

Großartiges Investmentlot in GOLD - 
Australien Lunar-Serie II. mit 15 x 1 Unze

davon 1 x ‚Jahr des Drachen‘ 2012, 4 x ‚Jahr der Ziege‘ 2015, 3 x ‚Jahr 
des Aff en‘ 2016, 2 x ‚Jahr des Hahns‘ 2017, 2 x ‚Jahr des Hundes‘ 
2018, 2 x ‚Jahr des Schweins‘ 2019. Dabei Lunar Serie III. 1 x ‚Jahr des 
Tigers‘ 2022. Jeweils unzirkuliert, in Kapsel. Insgesamt ca. 466,5 g 
Feingold. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

Lot 2029 | Startpreis inkl. Aufgeld: 30.000 €

Großherzogtum Hessen/Silber - 
3 Mark 1917/A, Großherzog Ernst Ludwig
Franz I. als Kaiser von Österreich, auf die Annahme des öster-
reichiAuf das 25-jährige Regierungsjubiläum am 13.03.1917, stgl., 
Grünspan, Kratzer, Randunebenheiten, 16,6g Ag rau, J. 77. Diese 
Münze ist offi  ziell nur in PP hergestellt worden. Hier handelt es sich 
um ein Stück in Normalprägung, die seltener vorkommt! Aktuelles 
Zertifi kat anbei.

Lot 2152 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.300 €

Königreich Württemberg/Silber - 
3 Mark 1916/F, König Wilhelm II. (1891-1918)

Av: Zum 25-jährigen Regierungsjubiläum 1915, Rv: Reichsadler, PP 
mattiert, Patina, Randunregelmäßigkeiten, Kratzer, 16,68g Ag rau, 
J.178. Aktuelles Gutachten anbei.

Lot 2170 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.400 €
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INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis bei 
EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

MÜNZEN | MEDAILLEN

• Investoren Angebote ab Los 2000

• Konvolute ab Los 3000

• Kartons ab Los 4000

• Einzellose ab Los 2100

• Sammlungen ab Los 2500



GLOSSAR

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Polierte Platte PP Proof (PR/PF) Herstellungsverfahren, höchste 
Prägequalität, Herstellung aus 
polierten Ronden mit polierten 
Stempeln, mit hohem Druck  
geprägt.

Spiegelglanz spgl. Proof like (PL) Herstellungsverfahren, etwas  
weniger aufwendig als PP,  
Rohlinge nicht poliert, spiegelnder 
Glanz.

Stempelglanz stgl. Brilliant uncirculated 
(BU)

Münze war nicht im Umlauf und 
weist daher den vollen  
Prägeglanz auf. Bei der  
maschinellen Produktion  
entstandene Beschädigungen 
dürfen mit bloßem Auge nicht 
sichtbar sein.

vorzüglich vz. Extremely fine (EF/XF) einwandfreies Relief, geringe  
Verletzungen der Oberfläche im 
Feld toleriert, da die Münze im 
Umlauf war. Der Prägeglanz ist 
dadurch im Allgemeinen nicht 
mehr vorhanden.

Sehr schön ss. Very fine (VF) geringe Abnutzungsspuren sind 
vorhanden, sie dürfen das Relief 
aber nicht wesentlich  
beeinträchtigen. Kleinere Kratzer 
und Randunebenheiten dürfen 
erkennbar sein.

schön s. Fine (F) Abnutzung deutlich zu erkennen 
(abgegriffen) kann  
Randkerben und -dellen sowie 
deutliche Kratzer aufweisen. 
Prägungen ab 1900 sind in dieser 
Erhaltung nur in Ausnahmefällen 
sammelwürdig.

handgehoben hdg., hgh. special uncirculated In Österreich und der Slowakei 
gebräuchliche Qualitätsangabe, 
spgl. und stgl. Münzen, gleich 
nach der Prägung einzeln  
verpackt, so dass  
Beschädigungen bei der  
Verarbeitung ausgeschlossen
sind.

Münzen



unzirkuliert/ 
prägefrisch/ 
bankfrisch

unz. / prfr./ bfr. unc. Münzen mit Prägeglanz, die  
herstellungsbedingt kleine  
Beschädigungen aufweisen 
können.

Randfehler Rf. rim nick

Nachprägung NP restrike

Avers Av. obverse Vorderseite

Revers Rev. reverse Rückseite

Kursmünzensatz KMS annual coin set

Durchmesser Dm. diameter

Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Erhalt I I uncirculated (Unc) kassenfrisch

Erhalt II II extremely fine (XF, EF) leicht gebraucht

Erhalt III III very fine (VF) gebraucht

Erhalt IV IV fine (F) stark gebraucht

Erhalt V V fair (FR), poor (PR) ungenügend

Banknoten



Bezeichnung Abkürzung Englisch/ 
International

Beschreibung

Wasserzeichen Wz watermark

Ohne Wasserzeichen oWz without watermark

Block Bl souvernir sheet

Drucker(ei)zeichen DZ print sign

Großbogen GB large sheet

Kleinbogen Klb small sheet

Markenheftchen MH stamp booklet

Markenheftchenbogen MHB stamp booklet sheet

Plattenfehler PF plate error

Zusammendruck Zd se-tenant

Postfrisch ** mint never hinged 
(MNH)

postfrische  
Originalgummierung

ungebraucht * mint, hinged Ungebraucht mit  
Originalgummierung 
(Falz)

Ungebraucht, ohne 
Gummierung

(*) no mint Ungebraucht ohne 
Gummierung oder nur 
mit Teilgummierung

gestempelt O cancelled, stamped Entwertung durch 
Handstempel,  
Maschinenstempel

Gemischte Erhaltung **/ O

Gemischte Erhaltung **/ O/ *

Gemischte Erhaltung O/ *

Gemischte Erhaltung **/ *

Ersttagsblatt -/Brief ETB /FDC First Day Sheet /-Cover Ersttagsblatt oder Brief. 
Verwendung am ersten 
Tag der Ausgabe.

ungezähnt U imperforated ungezähnt, geschnitten

repariert Rep. repaired ausgebessert,  
nachgezähnt, Papier 
ergänzt, usw.

Briefmarken

Bitte beachten Sie: Kein Obligo für die Echtheit aller Stücke in Konvoluten ab einer Größe von 10.
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2000 1103885 Volksrepublik China - Gold Panda Set 2003 mit 500/ 200/ 100/ 50/ 20
Yuan,
insgesamt ca. 59,09g Gold fein.

| PR China - Gold Panda Set 2003, 500/ 200/ 100/ 50 /20 Yuan,
approx 59.09 grams fine total.

2.400,00 €

2001 1109603 VR China / Schönes Silber-Investment PANDA mit 40 x 1 Unze
à 10 Yuan, davon 7 x mit Farbapplikation, 2 x Gold-Applikation;
diverse Jahrgänge Erhaltungsstufe meist prägefrisch und PP, jeweils
gekapselt.

| People's Republic of China / Nice Silver-Investment PANDA with 40
x 1 oz, 10 Yuan each, of which 7 x with color application, 2 x gold
application; various years mostly BU and PF, each encapsulated.

1.200,00 €

2002 1111653 Investorenlot, 120 x 1 Unze, 1,5 Euro Österreich,
Wiener Philharmoniker, in 6 Tuben mit Altersspuren.

| Investor lot, 120 x 1 ounce, 1.5 Euro Austria, Vienna Philharmonic,
in 6 tubes with traces of age.

2.800,00 €

2003 1111906 Australien /SILBER 'Kilo-Kollektion' Kookaburra 1995 Proof
mit 4 Münzen in Form von 1 Kilo, 10 Unzen, 2 Unzen und 1 Unze,
jeweils gekapselt, in Perth Mint geprägt. Insgesamt Silber fein ca.
1.404 g. Auflage: 1.000 Stück.

| Australia /SILVER 'Kilo Collection' Kookaburra 1995 Proof, set with
4 coins in the form of 1 kilo, 10 ounces, 2 ounces and 1 ounce, each
encapsulated, minted in Perth Mint. Total silver fine approx. 1.404 g.
Issue: 1,000 Kilo Collections.

1.000,00 €

2004 1113071 BRD - Ca. 430 x 5 DM Silberadler,
in einem gebrauchten Alukoffer, ca. 3 Kilogramm fein, undurchsucht
nach Typen, Jahrgängen und Münzzeichen, verschieden erhalten.

| BRD - Approx. 430 x 5 DM silver eagles, in a used aluminum case,
approx. 3 kilograms fine, unsearched for types, years and mint
marks, variously conditioned.

1.500,00 €

2005 1113079 Deutsches Kaiserreich / Preussen - 13 x 20 Mark, Kaiser Wilhelm I +
II, Friedrich,
1872/A (2), 1882, 1883, 1888 (2 x Friedrich), 1891, 1892, 1896
(Randfehler), 1901 (2), 1909, 1910, verschiedene Qualitäten, ca. 93
Gramm fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| German Empire / Prussia - 13 x 20 Mark, Kaiser Wilhelm I + II,
Friedrich, 1872/A (2), 1882, 1883, 1888 (2 x Friedrich), 1891, 1892,
1896 (edge error), 1901 (2), 1909, 1910, various qualities, approx. 93
grams fine. Tax exempt according to §25c UStG.

5.200,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2006 1114203 Singapur - GOLDLOT in Holz-Etui 1/20 oz bis 1 Unze, Set 1993 PP
mit insg. ca. 59 g Feingold, jeweils gekapselt. Steuerbefreit nach §
25c UStG.

| Singapore - GOLDLOT in wooden case 1/20 oz to 1 oz 1993 proof
set with approx. 59 fine gold in total, each encapsulated. Tax-exempt
according to § 25c UStG.

3.600,00 €

2007 1114714 China /GOLD - Kreisförmiger ½-Tael-Barren
mittiges Loch, Vorderseite chinesische Inschrift, Rückseite "HALBER
TAEL 9999", ca. 18,7g, VZ bis fast prägefrisch.

| China /GOLD - Circular ½ tael bar, central hole, Chinese inscription
on the obverse, reverse "HALF TAEL 9999", approx. 18.7g, XF to
near BU.

1.300,00 €

2008 1115801 Australien /GOLD - Lot Elisabeth II. 5 x 1 Unze der Lunar Serie II
davon 3 x Jg. 2017 'Jahr des Hahns' und 2 x Jg. 2018 'Jahr des
Hundes', je prägefrisch, jeweils gekapselt. Steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| Australia /GOLD - Lot Elizabeth II. 5 x 1 oz of the Lunar Series II, of
which 3 x yr. 2017 'Year of the Rooster' and 2 x yr. 2018 'Year of the
Dog', each BU, each encapsulated. Tax exempt according to § 25c
UStG.

10.000,00 €

2009 1116389 Russland - 4 x 10 Rubel 1975, 1977 (3), Tscherwonetz, GOLD,
knapp 31 Gramm fein, Erhaltung vz., teils Tönung, steuerbefreit nach
§ 25c UStG.

| Russia - 4 x 10 rubles 1975, 1977 (3), Tscherwonetz, GOLD, almost
31 grams fine, condition mint, partly toning, tax-exempt according to
§ 25c UStG.

1.500,00 €

2010 1116393 Grossbritannien - 9 Souvereigns unter drei Herrschern*innen, GOLD,
Queen Victoria 1875, 1876, 1888/S, 1896, King Georg V 1911,
Queen Elizabeth, 1964, 1966, 1967, 1968, ca. 65,88 Gramm fein.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Great Britain - 9 souvereigns under three sovereigns, GOLD, Queen
Victoria 1875, 1876, 1888/S, 1896, King George V 1911, Queen
Elizabeth, 1964, 1966, 1967, 1968, approx. 65.88 grams fine. Tax
exempt according to § 25c UStG.

3.800,00 €

2011 1116489 SILBER, 105 x 10 Rubel, Thematik Olympische Spiele MOSKAU
1980.
29,97 Gramm fein / Stück, ca. 3.140 Gramm gesamt, verschiedene
Qualitäten in einem Beutel.

| SILVER, 105 x 10 rubles, MOSCOW 1980 Olympic Games
theme.29.97 grams fine / piece, approx. 3.140 grams total, various
qualities in a bag.

1.500,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2012 1116493 III. Reich / SILBER - 499 x 5 Reichsmark, Garnisonkirche,
verschiedene Jahrgänge und
Prägebuchstaben, ca. 6.238 Gramm fein, unterschiedliche
Qualitäten, lose geschüttet in zwei Beuteln.

| III. Reich / SILVER - 499 x 5 Reichsmark, Garrison Church, different
years and mint letters, approx. 6,238 grams fine, different qualities,
loose in two bags.

3.000,00 €

2013 1116494 Dt. Kaiserreich /GOLD-Lot Preußen, Wilhelm II. mit 15x 20 Mark
davon Jg. 1894 / 1895 / 1986 / 1900(x2) / 1901(x2) /1904 / 1905(x2) /
1906 / 1908 / 1910 / 1912(x2), unterschiedliche Erhaltungsstufen,
überwiegend ss-vz, teils mit Kratzern, teils mit Kerben, insg. Feingold
ca. 107 g. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| German Empire /GOLD lot Prussia, Wilhelm II. with 15x 20 Marks
thereof year 1894 / 1895 / 1986 / 1900(x2) / 1901(x2) /1904 /
1905(x2) / 1906 / 1908 / 1910 / 1912(x2), various states of
preservation, mostly VF-XF, partly with scratches, partly with nicks,
total fine gold approx. 107 g. Tax exempt according to § 25c UStG.

6.300,00 €

2014 1116497 III. Reich / SILBER - 200 x 5 Reichsmark, Hindenburg, verschiedene
Jahrgänge und Prägebuchstaben,
ca. 2.500 Gramm fein, unterschiedliche Qualitäten, lose geschüttet
im Beutel.

| III. Reich / SILVER - 200 x 5 Reichsmark, Hindenburg, different
years and mint letters, approx. 2.500 gram fine, different qualities,
loose in a bag.

1.000,00 €

2015 1116636 Österreich /GOLD-Lot, Franz Josef I. mit insg. ca. 166 g Feingold
enthält 14 Goldmünzen, davon 5x 4 Dukaten 1915/NP, 2x 1 Dukat
1915/NP, 2x 100 Kronen 1915/NP, 3x 20 Kronen 1915/NP, 2x 8
Florin 1892/NP, unterschiedliche Erhaltungsstufen, meist jedoch vz.
Bitte besichtigen. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Austria /GOLD lot, Franz Josef I. with a total of approx. 166 g fine
gold, contains 14 gold coins, of which 5x 4 ducats 1915/restrike, 2x 1
ducat 1915/restrike, 2x 100 crowns 1915/restrike, 3x 20 crowns
1915/restrike, 2x 8 florins 1892/restrike, various states of
preservation, but mostly XF. Please inspect. Tax exempt according to
§ 25c UStG.

9.300,00 €

2016 1116712 SILBER - ca. 2 Kilogramm fein in Form von Feinsilbermedaillen,
lose in einer Tüte.

| SILVER - approx. 2 kilograms fine in the form of fine silver medals,
loose in a bag.

800,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2017 1116850 Iran - Goldkonvolut von 6 Münzen,
2,5 Pahlawi (20,37 Gramm), 4 x 1 Pahlawi (je ca. 8,15 Gramm), 1/2
Pahlawi (4,07 Gramm), 57,01 Gramm rau, ca. 51,3 Gramm fein,
bankhandelsfähige Qualität, steuerbefreit nach § 25c UStG

| Iran - gold lot of 6 coins, 2,5 Pahlawi (20,37 gram), 4 x 1 Pahlawi
(each approx. 8,15 gram), 1/2 Pahlawi (4,07 gram), 57,01 gram
rough, approx. 51,3 gram fine, bankable quality, tax-exempt
according to § 25c UStG

2.000,00 €

2018 1116932 Kanada / SILBER - Montreal 1976: 74 x 5 Dollars + 61 x 10 Dollars,
insgesamt ca. 4.400 Gramm fein, lose im Beutel.

| Canada / SILVER - Montreal 1976: 74 x 5 dollars + 61 x 10 dollars,
total approx. 4,400 grams fine, loose in bag.

1.800,00 €

2019 1106398 GOLDbarren – 9 x 20 g GOLD fein, Goldbarren geprägt, Hersteller
Bank Leu/Essayeur Fondeur.
Je luftdicht im Blister verschweißt, steuerbefreit nach § 25c UStG.

| GOLD bar - 9 x 20 g GOLD fine, gold bar minted, manufacturer
Bank Leu/Essayeur Fondeur. Each sealed airtight in blister, tax
exempt according to § 25c UStG.

11.000,00 €

2020 1116961 Österreich - Silber Investment. 156 Stück.
Maria Theresien Taler 1780 Nachprägung und 1x Copy einer
Nachprägung. Teilw. Patina und kl. Kratzer, sonst prägefrisch. Insg.
ca. 3648 g Feinsilber. Das Los am besten besichtigen.

|Austria - Silver investment. 156 pieces. Maria Theresia Taler 1780
restrike and 1x copy of a restrike. Partly patina and small scratches,
otherwise uncirculated. Total approx. 3648 g fine silver. Best to
inspect the lot.

2.500,00 €

2021 1117663 SILBER - 3 x 1000 Gramm Barren gegossen,
Hersteller Heimerle & Meule

| SILVER - 3 x 1000 gram bars cast, manufacturer Heimerle & Meule

2.200,00 €

2022 1117677 GOLD, 4 Unzen in aussergewöhnlicher Form....,
2 x 20 x 1/20 Unze (gesamt 40 Kleinstbarren) in praktischer Unity
Box und 2 x Goldknuffel je 1 Unze, Hersteller Heimerle & Meule,
steuerbefreit nach § 25c UStG.

| GOLD, 4 ounces in an unusual shape...., 2 x 20 x 1/20 ounce (40
small bars in total) in a practical unity box and 2 x 1 ounce gold puffs,
manufacturer Heimerle & Meule.

7.600,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2023 1117888 BRD/GOLD - 20 Euro 2019-2020 "Heimische Vögel" in kleiner
Kofferbox. 40 Stück.
Die Motive sind Wanderfalke 2019 (20x) und Weißstorch 2020 (20x).
Verschiedene Prägestätten, mit Originalzertifikaten. Prägefrisch.
Dazu: Originale Acrylblock (6x). Eine Goldmünze besteht aus 3,89 g
(1/8 Unze) 999,9/1000 Gold. Insg. 155,6 g Feingold. Steuerbefreit
nach § 25c UStG.

|FRG/GOLD - 20 Euro 2019-2020 "Native birds" in a small suitcase
box. 40 pieces. The motifs are peregrine falcon 2019 (20x) and white
stork 2020 (20x). Various embossing sets, with original certificates.
Uncirculated. Plus: original acrylic block (6x). A gold coin consists of
3.89 g (1/8 oz) 999.9/1000 gold. Total 155.6 g fine gold. Tax exempt
according to § 25c UStG.

9.800,00 €

2024 1117992 BRD/GOLD - 100 Euro 2002-2013. 11 Stück.
Die Motive sind: Einführung des Euro 2002, Quedlinburg 2003,
Bamberg 2004, Fußball WM'06 2005, Klassisches Weimar 2006,
Lübeck 2007, Goslar 2008, Trier 2009, Würzburg 2010, Wartburg
2011 und Gartenreich Dessau-Wörlitz 2013. In Originaletuis, mit
Originalzertifikaten. Stempelglanz. Eine Goldmünze besteht aus
15,55 g (1/2 Unze) 999,9/1000 Gold. Insg. 171,05 g Feingold.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

|FRG/GOLD - 100 euros 2002-2013. 11 pieces. The motives are;
Introduction of the Euro in 2002, Quedlinburg 2003, Bamberg 2004,
Soccer World Cup'06 2005, Classic Weimar 2006, Lübeck 2007,
Goslar 2008, Trier 2009, Würzburg 2010, Wartburg 2011 and Garden
Realm Dessau-Wörlitz 2013. In original cases, with original
certificates. Brilliant uncirculated. A gold coin consists of 15.55 g (1/2
oz) 999,9/1000 gold. Total 171.05 g fine gold. Tax exempt according
§ 25c UStG.

11.000,00 €

2025 1118042 Preußen/GOLD - 19 x 20 Mark Wilhelm II. diverse Jahrgänge,
folgende Jahrgänge: 2 x 1989 A, 1 x 1898 A, 1 x 1900 A, 1 x 1901 A,
1 x 1902 A, 1 x 1903 A, 1 x 1905 A, 1 x 1906 A, 2 x 1909 A, 5 x 1910
A, 2 x 1911 A, 1 x 1913 A, Erhaltungen überwiegend ss+, fleckig und
Tönungen, teilweise mögliche Rückstände von Etiketten o.ä., je 7.1 g
Gold fein. Steuerbefreit nach §25c UStG.

| Prussia/GOLD - 19 x 20 Mark Wilhelm II. various years, following
years: 2 x 1989 A, 1 x 1898 A, 1 x 1900 A, 1 x 1901 A, 1 x 1902 A, 1
x 1903 A, 1 x 1905 A, 1 x 1906 A, 2 x 1909 A, 5 x 1910 A, 2 x 1911
A, 1 x 1913 A, condition mainly VF+, spotty and toning, partly
possible residues of labels or similar, each 7.1 g gold fine. Tax
exempt according to §25c UStG.

8.500,00 €

2026 1118067 Somalia /GOLD-Lot 4 x 1 oz 'African Wildlife - Elephant' 2015 / 2017
je spgl., insgesamt ca. 124,4 g Feingold. Steuerbefreit nach § 25c
UStG.

| Somalia /GOLD lot 4 x 1 oz 'African Wildlife - Elephant' 2015 / 2017,
each, total approx. 124.4 g fine gold. Tax exempt according to § 25c
UStG.

8.000,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2027 1118069 Volksrepublik China /GOLD-Lot Panda mit insg. ca. 153,3 g Feingold
davon 3 x Jg. 2015 à 1 Unze, je prägefrisch, eingeschweißt sowie 2 x
Jg. 2016 à 30 g, je prägefrisch, eingeschweißt, davon 1 x mit
Oxidationsflecken. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| People's Republic of China /GOLD lot Panda with a total of approx.
153.3 g fine gold of which 3 x year 2015 à 1 ounce, each BU,
shrink-wrapped and 2 x year 2016 à 30 g, each BU, shrink-wrapped,
of which 1 x with oxidation spots. Tax exempt according to § 25c
UStG.

9.800,00 €

2028 1118071 Investmestmentlot - 5 x GOLD-Unzen, diverse Motiven
enthält Australien - 1 x 1 oz EMU 2018 P, 1 x 1 oz Schwan 2018 P;
Kanada - 1 x 1 oz 'Call of the Wild - Growling Cougar' 2015, in Blister
(gerissen); Niue - 1 x 1 oz 'Turtle' 2016 sowie Großbritannien - 1 x 1
oz Queens Beasts - Black Bull 2018, jeweils prägefrisch. Insg. ca.
155,5 g Feingold. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Investment lot - 5 x GOLD ounces, various motifs, contains
Australia - 1 x 1 oz EMU 2018 P, 1 x 1 oz Swan 2018 P; Canada - 1 x
1 oz 'Call of the Wild - Growling Cougar' 2015, in blister (torn); Niue -
1 x 1 oz 'Turtle' 2016 and Great Britain - 1 x 1 oz Queens Beasts -
Black Bull 2018, each BU. In total approx. 155.5 g fine gold. Tax
exempt according to § 25c UStG.

10.000,00 €

2029 1118078 Großartiges Investmentlot in GOLD - Australien Lunar-Serie II. mit 15
x 1 Unze
davon 1 x 'Jahr des Drachen' 2012, 4 x 'Jahr der Ziege' 2015, 3 x
'Jahr des Affen' 2016, 2 x 'Jahr des Hahns' 2017, 2 x 'Jahr des
Hundes' 2018, 2 x 'Jahr des Schweins' 2019. Dabei Lunar Serie III. 1
x 'Jahr des Tigers' 2022. Jeweils unzirkuliert, in Kapsel. Insgesamt
ca. 466,5 g Feingold. Steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Great investment lot in GOLD - Australia Lunar series II. with 15 x 1
ounce of which 1 x 'Year of the Dragon' 2012, 4 x 'Year of the Goat'
2015, 3 x 'Year of the Monkey' 2016, 2 x 'Year of the Rooster' 2017, 2
x 'Year of the Dog' 2018, 2 x 'Year of the Pig' 2019. Including Lunar
Series III. 1 x 'Year of the Tiger' 2022. Each BU, in capsule. Total
approx. 466.5 g fine gold. Tax exempt according to § 25c UStG.

30.000,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2030 1118147 Großes GOLD-Lot /Dt. Kaiserreich mit 13 x 10 Mark, insg. ca. 45 g
Feingold
davon Sachsen, Johann 10 Mark 1872-E, fast vz, Rf. - Preußen,
Friedrich III. 10 Mark 1888-A, ss-vz, fleckig - Bayern, Otto 10 Mark
1903-D, fast ss, fleckig - Hessen, Ludwig IV. 10 Mark 1879-H, fast
vz, feine Kratzer - Bayern, Ludwig II. 10 Mark 1876-D, ss+, fleckig,
wz. Randkerbe - Sachsen, Albert 10 Mark 1875-E, ss+, wz. Kratzer,
Oxid.-Flecken - Baden, Friedrich 10 Mark 1875-G, ss, feine Kratzer -
Württemberg, Karl 10 Mark 1875-F, s-ss, fleckig - Preußen, Wilhelm
I. 10 Mark 1874-B, ss-vz, wz. Kratzer - Württemberg, Wilhelm II. 10
Mark 1893-F, ss-vz, fleckig - Freie und Hansestadt Hamburg, 10
Mark 1906-J, ss-vz, fleckig - Preussen, Wilhelm II. 10 Mark 1900-A,
ss-vz, feine Kratzer - Hessen, Ludwig III. 10 Mark 1872-H, vz, wz.
Kratzer. Steuerbefreit nach § 25c UStG. (Kein Obligo für
Authentizität). Bitte unbedingt besichtigen.

| Large GOLD lot / German Empire with 13 x 10 Marks, in total
approx. 45 g fine gold of which Saxony, Johann 10 Mark 1872-E,
nearly XF, edge error - Prussia, Friedrich III. 10 Mark 1888-A, VF-XF,
spotty - Bavaria, Otto 10 Mark 1903-D, nearly VF, spotty - Hesse,
Ludwig IV. 10 Mark 1879-H, nearly XF, fine scratches - Bavaria,
Ludwig II. 10 Mark 1876-D, VF+, spotty, tiny edge nick - Saxony,
Albert 10 Mark 1875-E, VF+, tiny scratches, oxidation stains - Baden,
Friedrich 10 Mark 1875-G, VF, fine scratches - Württemberg, Karl 10
Mark 1875-F, F-VF, spotty - Prussia, Wilhelm I. 10 Mark 1874-B,
VF-XF, tiny scratches - Württemberg, Wilhelm II. 10 Mark 1893-F,
VF-XF, spotted - Free and Hanseatic City of Hamburg, 10 Mark
1906-J, VF-XF, spotted - Prussia, Wilhelm II. 10 Mark 1900-A, ss-vz,
fine scratches - Hesse, Ludwig III. 10 Mark 1872-H, XF, tiny
scratches. Tax exempt according to § 25c UStG. (No liability for
authenticity). Please view the lot.

2.900,00 €

2031 1118385 Australien - LUNAR II, Jahr des Tigers 2010,
ansprechendes Set von 7 SILBERmünzen, 1/2, 1, 2, 5, 10 Unzen,
1/2 + 1 Kilogramm, gesamt ca. 2.075 Gramm fein, jeweils verkapselt,
BU

| Australia - LUNAR II, Year of the Tiger 2010, attractive set of 7
SILVER coins, 1/2, 1, 2, 5, 10 ounces, 1/2 + 1 kilogram, total approx.
2.075 grams fine, each encapsulated, BU

1.600,00 €

2032 1118400 USA, 31 x SILVER Dollar, ex. 1986/2016,
Liberty / St. Gaudens.

| USA, 31 x SILVER Dollar, ex. 1986/2016, Liberty / St. Gaudens.

ohne Limit

2033 1118402 Kanada - Komplette Serie Montreal 1976, 14 x 5 + 14 x 10 Dollars,
SILBER, ca. 940 Gramm fein, im gebrauchten Etui, verkapselt, eine
Münze mit Verfärbung.

| Canada - Complete series Montreal 1976, 14 x 5 + 14 x 10 Dollars,
SILVER, approx. 940 gram fine, in used case, encapsulated, one
coin with toning.

500,00 €
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2034 1118406 Australien, LUNAR I Serie 1999/2010, SILBER, im hochwertigen
Spezialetui,
Tierkreiszeichen nach dem chinesischen Kalender, Hase, Drache,
Schlange, Pferd, Ziege, Affe, Hahn, Hund, Schwein, Maus, Ochse,
Tiger. Perth Mint, 12 x je 1 Unze Silber, 2 Zertifikate, stempelglanz.

| Australia, LUNAR I series 1999/2010, SILVER, in a high-quality
special case, signs of the zodiac according to the Chinese calendar,
hare, dragon, snake, horse, goat, monkey, cock, dog, pig, mouse, ox,
tiger. Perth Mint, 12 x 1 oz silver coins, 2 certificates, brilliant
uncirculated.

460,00 €

2035 1118437 Wundervolles Investment Lot mit Silber und etwas GOLD!
Kanada Wildlife Set, 6 x 5 Dollars 2011/13 (je 1 Unze Silber,
vergoldet). 8,5 Unzen Moneda de Mexico, weitere 9 Silber Unzen,
Kanada 100 Dollars 1978 (1/2 Unze GOLD), 18 x Mark Deutsches
Kaiserreich in Gold, oft Neuprägungen, bitte ansehen, bewerten und
kalkulieren!

| Wonderful investment lot with silver and some GOLD! Canada
Wildlife Set, 6 x 5 Dollars 2011/13 (1 oz silver each, gold plated). 8.5
ounces Moneda de Mexico, another 9 silver ounces, Canada 100
Dollars 1978 (1/2 ounce GOLD), 18 x Mark Deutsches Kaiserreich in
gold, often new mintages, please view, evaluate and calculate!

ohne Limit

2036 1118473 Türkei - 2 x Prachtausgabe Atatürk aus GOLD,
je 7 Gramm rau, 917/1000 legiert, ca. 12,84 Gramm fein, vz.,
steuerbefreit nach § 25c UStG.

| Turkey - 2 x splendid Atatürk issue in GOLD, each 7 grams rough,
917/1000 alloy, approx. 12.84 grams fine, mint, tax-exempt according
to § 25c UStG.

500,00 €

2100 1102384 Deutsches Kaiserreich / Hessen - 5 Mark 1888/A, Grossherzog
Ludwig IV.,
J.69, ss, Grünspan

| German Empire / Hesse - 5 Mark 1888/A, Grand Duke Louis IV,
J.69, vf, verdigris

500,00 €

2101 1102386 Deutsches Kaiserreich / Hessen - 2 Mark 1891/A, Grossherzog
Ludwig IV.
J.70, ss/vz, Grünspan.

| German Empire / Hesse - 2 Mark 1891/A, Grand Duke Louis IV,
J.70, vf/xf, verdigris.

280,00 €

2102 1102390 Deutsches Kaiserreich / Hessen - 2 Mark 1888/A, Grossherzog
Ludwig IV.,
J.68, ss, gereinigt.

| German Empire / Hesse - 2 Mark 1888/A, Grand Duke Louis IV,
J.68, ss, cleaned.

260,00 €
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2103 1102469 Deutsches Kaiserreich / Hansestadt Lübeck - 5 Mark 1904,
J.83, vz., leichte Randfehler.

| German Empire / Lübeck - 5 Mark 1904, J.83, xf., slight edge
defects.

300,00 €

2104 1102475 Herzogtum Sachsen-Altenburg - 2 Mark 1901/A, zum 75. Geburtstag
des Herzogs,
ss/ss-vz, Tönung, Kratzer, berieben, Grünspan, Randkerben.

| Duchy of Saxony-Altenburg - 2 Mark 1901/A, for the 75th birthday of
the Duke, VF/VF-EF, toning, scratches, rubbed, verdigris, edge nicks.

260,00 €

2105 1102477 Herzogtum Sachsen-Altenburg - 5 Mark 1903/A, Zum 50-jährigen
Regierungsjubiläum,
ss-vz, Randfehler, Tönung, Kratzer, Randkerben, Fingerabdrücke.

| Duchy of Saxony-Altenburg - 5 Mark 1903/A, For the 50th
anniversary of the government, VF-EF, edge defects, toning,
scratches, edge nicks, fingerprints.

200,00 €

2106 1102479 Herzogtum Sachsen-Coburg und Gotha/Silber - 2 Mark 1895/A,
Alfred,
vz, Tönung, Kratzer.

| Duchy of Saxe-Coburg and Gotha/Silver - 2 Mark 1895/A, Alfred,
EF, toning, scratches.

650,00 €

2107 1102485 Herzogtum Sachsen-Coburg und Gotha/Silber - 5 Mark 1907/A,
Herzog Carl Eduard,
ss, berieben, Kratzer, Tönung, Grünspan, fleckig.

| Duchy of Saxe-Coburg and Gotha/Silver - 5 Mark 1907/A, Duke Carl
Eduard, VF, rubbed, scratches, toning, verdigris, stained.

600,00 €

2108 1102486 Deutsches Kaiserreich / Hansestadt Lübeck - 5 Mark 1907,
J.83, ss+, gereinigt

| German Empire / Lübeck - 5 Mark 1907, J.83, vf+, cleaned

260,00 €

2109 1102487 Deutsches Kaiserreich / Hansestadt Lübeck - 5 Mark 1908,
J.83, ss

| German Empire / Lübeck - 5 Mark 1908, J.83, vf.

260,00 €

2110 1102488 Fürstentum Schwarzburg-Sondershausen - 2 Mark 1896/A, Karl
Günther,
vz, Kratzer, Tönung, minimaler Randfehler, Randkerbe, minimalst
Grünspan, minimal verschmutzt.

| Principality of Schwarzburg-Sondershausen - 2 Mark 1896/A, Karl
Günther, EF, scratches, toning, minimal edge flaw, edge nick,
minimal verdigris, minimal soiling.

400,00 €
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2111 1102490 Deutsches Kaiserreich / Mecklenburg Schwerin - 2 Mark 1904,
Hochzeit, J.86, ex PP

| German Empire / Mecklenburg Schwerin - 2 Mark 1904, J.86, ex PP

150,00 €

2112 1102512 Guatemala/Zentralamerikanische Republik - Schiffsgeld,
gegengestempelt (ohne Datum) auf Mexiko 8 Reales Philipp V 1733.
Gegenstempel auf dem Avers: Typ II Sonne über den Bergen, ca.
1839-40 (vz Standard); gelocht, ss, gute Erhaltung, ca. 26.24 g Silber
Raugewicht und 23.69 g Silber fein.

| Guatemala/Central American Republic - Ship's money,
counterstamped (ND) on Mexico 8 Reales Philipp V 1733.
Counterstamp on obverse: type II sun over the mountains, circa
1839-40 (XF standard); perforated, VF, good condition, approx. 26.24
g silver rough weight and 23.69 g silver fine.

260,00 €

2113 1102516 Guatemala/Zentralamerikanische Republik - Schiffsgeld,
gegengestempelt (ohne Datum) auf Mexiko 8 Reales Philipp V ca.
1715.
Gegenstempel auf dem Avers: Typ II Sonne über den Bergen, ca.
1839-40 (vz Standard); gelocht, s-ss, klippenartige Form, ca. 25.77 g
Silber Raugewicht und 23.27 g Silber fein.

| Guatemala/Central American Republic - Ship's money,
counterstamped (ND) on Mexico 8 reales Philipp V approx. 1715.
Counterstamp on obverse: type II sun over the mountains, approx.
1839-40 (XF standard); perforated, F-VF, clipped shape, approx.
25.77 g silver rough weight and 23.27 g silver fine.

260,00 €

2114 1102517 Guatemala/Zentralamerikanische Republik - Schiffsgeld,
gegengestempelt (ohne Datum) auf Bolivien - 8 Reales Anfang/Mitte
18. Jh.
Gegenstempel auf dem Avers: Typ II Sonne über den Bergen, ca.
1839-40; gelocht, s-ss, schwer leserlich, ca. 26.22 g Silber
Raugewicht und 23.67 g Silber fein.

| Guatemala/Central American Republic - Ship's money,
counterstamped (ND) on Bolivia 8 reales early-mid 18th c.
Counterstamp on obverse: type II sun over the mountains, approx.
1839-40; perforated, F-VF, difficult to read, approx. 26.22 g silver
rough weight and 23.67 g silver fine.

260,00 €

2115 1102518 Fürstentum Schwarzburg-Rudolstadt - 2 Mark 1898/A,
Günther Viktor, ss-vz, Tönung, Grünspan, avers leicht berieben,
Kratzer, Randkerben.

| Principality of Schwarzburg-Rudolstadt - 2 Mark 1898/A, Günther
Viktor, VF-EF, toning, verdigris, avers slightly rubbed, scratches,
edge nicks.

240,00 €

2117 1102585 Deutsches Kaiserreich / Hansestadt Lübeck - 5 Mark 1913,
seltener Jahrgang, J.83, vz.

| German Empire / Hanseatic City of Lübeck - 5 Mark 1913, rare year,
J.83, xf.

300,00 €
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2118 1102588 Deutsches Kaiserreich / Mecklenburg Schwerin - 2 Mark 1901,
J.85, ss/vz.

| German Empire / Mecklenburg Schwerin - 2 Mark 1901, J.85, vf/xf.

240,00 €

2119 1102590 Herzogtum Sachsen-Meinungen/Silber - 5 Mark 1901/D, Georg II.,
ss-vz,Tönung, leicht berieben, Kratzer, Kerbe, punktuell Grünspan,
Randkerben.

| Herzogtum Sachsen-Meinungen/Silber - 5 Mark 1901/D, Georg II.,
VF-EF, toning, lightly rubbed, scratches, notch in spots verdigris,
marginal notches.

240,00 €

2120 1102594 Deutsches Kaiserreich / Mecklenburg Schwerin - 5 Mark 1915,
Grossherzog Friedrich Franz IV, 100 Jahrfeier, J.89, vz., etwas
Grünspan.

| German Empire / Mecklenburg Schwerin - 5 Mark 1915, Grand
Duke Friedrich Franz IV, 100th anniversary, J.89, xf., some verdigris.

360,00 €

2121 1102596 Deutsches Kaiserreich / Mecklenburg Strelitz - 2 Mark 1905,
Grossherzog Adolph Friedrich V,
J.91, ex PP, Säure

| German Empire / Mecklenburg Strelitz - 2 Mark 1905, Grand Duke
Adolph Friedrich V, J.91, ex PP, acid

380,00 €

2122 1102600 Herzogtum Sachsen-Meiningen/Silber - 3 Mark 1913/D, Georg II.,
vz, leichte Tönung, Grünspan, kleine Randfehler, Kratzer.

| Duchy of Saxony-Meiningen/Silver - 3 Mark 1913/D, George II, EF,
slight toning, verdigris, small rim nicks, scratches.

140,00 €

2123 1102605 Deutsches Kaiserreich / Mecklenburg Strelitz - 3 Mark 1905,
Grossherzog Adolph Friedrich V,
zum 65. Geburtstag, J.92, vz.

| German Empire / Mecklenburg Strelitz - 3 Mark 1905, Grand Duke
Adolph Friedrich V, J.92, xf.

400,00 €

2124 1102609 Herzogtum Sachsen-Meiningen/Silber - 5 Mark 1908/D, Georg II.,
ss, Kratzer, Tönung, berieben, Grünspan, Randkerben, partiell
Verschmutzung.

| Duchy of Saxony-Meiningen/Silver - 5 Mark 1908/D, George II, VF,
scratches, toning, rubbed, verdigris, edge notches, partial soiling.

150,00 €

2125 1102610 Deutsches Kaiserreich / Oldenburg - 5 Mark 1901, Grossherzog
Friedrich August,
J.95, ss.

| German Empire / Oldenburg - 5 Mark 1901, Grand Duke Friedrich
August, J.95, vf.

260,00 €
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2126 1102631 Herzogtum Sachsen-Meinigen/Silber - 3 Mark 1915,
Auf den Tod des Herzogs Georg II., vz, Grünspan, Randkerben,
Randfehler, Kratzer, Tönung.

| Duchy of Saxe-Meinigen/Silver - 3 Mark 1915, On the death of Duke
George II, vf, verdigris, edge notches, edge defects, scratches,
toning.

140,00 €

2127 1102638 Großherzogtum Sachsen-Weimar-Eisenach/ Silber - 2 Mark 1892/A,
Carl Alexander, Zu goldenen Hochzeit, vz, Grünspan, Randkerben,
berieben, Tönung.

| Grand Duchy of Saxony-Weimar-Eisenach/silver - 2 Mark 1892/A,
Carl Alexander, To the golden wedding anniversary, VF, verdigris,
edge notches, rubbed, tinting.

220,00 €

2128 1102644 Großherzogtum Sachsen-Weimar-Eisenach - 2 Mark 1898/A,
Carl Alexander, Zum 80. Geburtstag, ss, Tönung, berieben,
Grünspan, Kratzer.

| Grand Duchy of Saxony-Weimar-Eisenach - 2 Mark 1898/A, Carl
Alexander, For his 80th birthday, VF, tinting, rubbed, verdigris,
scratches.

130,00 €

2129 1102677 Großherzogtum Sachsen-Weimar-Eisenach - 5 Mark 1903/A,
Zur Hochzeit mit Caroline von Reuß, vz-, Randkerben, Grünspan,
Kratzer, leicht berieben, Tönung, kleine Randfehler.

| Grand Duchy of Saxony-Weimar-Eisenach - 5 Mark 1903/A, For my
wedding to Caroline von Reuß, EF-, edge notches, verdigris,
scratches, slightly rubbed, toning, little rim nicks.

160,00 €

2130 1102685 Großherzogtum Sachsen-Weimar-Eisenach/Silber - 5 Mark 1908/A,
Zur 350-Jahrfeier der Universität Jena, vz, Tönung, Kratzer,
Randkerben, Randfehler, Grünspan.

| Grand Duchy of Saxony-Weimar-Eisenach/Silver - 5 Mark 1908/A,
For the 350th anniversary of the University of Jena, EF, tinting,
scratches, edge notches, edge defects, verdigris.

140,00 €

2131 1102698 Fürstentum Schaumburg-Lippe/Silber - 2 Mark 1898/A, Georg,
vz, Tönung, Randfehler, Randkerben, Kratzer.

| Principality of Schaumburg-Lippe/Silver - 2 Mark 1898/A, Georg,
EF, toning, edge defects, edge notches, scratches.

600,00 €

2132 1102703 Fürstentum Schaumburg-Lippe/Silber - 2 Mark 1904/A, Georg,
ss+/vz, Kratzer, Tönung, berieben.

| Principality of Schaumburg-Lippe/Silver - 2 Mark 1904/A, Georg,
VF+/EF, scratches, toning, rubbed.

450,00 €

2133 1102708 Fürstentum Schaumburg-Lippe - 5 Mark 1898/A, Georg,
ss-vz, Grünspan, Kratzer, berieben, Randkerben, Tönung.

| Principality of Schaumburg-Lippe - 5 Mark 1898/A, Georg,VF-EF,
verdigris, scratches, rubbed, edge notches, toning.

800,00 €
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2134 1103341 Herzogtum Braunschweig-Lüneburg/Gold - 20 Mark 1875/A, Herzog
Wilhelm (1830-1884),
ss, Randfehler, Tönung, Kratzer, berieben, leicht verschmutzt, 7,98g
Au rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Duchy of Brunswick-Luneburg/Gold - 20 Mark 1875/A, Duke
Wilhelm (1830-1884), VF, edge defects, toning, scratches, rubbed,
slightly dirty, 7,98g Au rough. Current report enclosed.

800,00 €

2135 1103343 Königreich Preussen/Gold - 5 Mark 1878/A, Kaiser Wilhelm I.
(1861-1888),
vz-stgl., Kratzer, berieben, 1,99g Au rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Kingdom of Prussia/Gold - 5 Mark 1878/A, Kaiser Wilhelm I
(1861-1888), EF-BU, scratches, rubbed, 1.99g Au rough. Current
report attached.

300,00 €

2136 1103346 Königreich Preussen/Gold - 10 Mark 1911/A, Kaiser Wilhelm II.
(1888-1918),
PP, feine Kratzer, Tönung, Prachtexemplar, 3,98g Au rau. Aktuelles
Gutachten anbei.

| Kingdom of Prussia/Gold - 10 Mark 1911/A, Kaiser Wilhelm II
(1888-1918), PR, fine scratches, toning. magnificent specimen, 3.98g
Au rough. Current report attached.

3.000,00 €

2137 1103350 Königreich Preussen/Gold - 20 Mark 1915/A, Kaiser Wilhelm II.
(1888-1918)
in Uniform der Garde du Corps, vz, minimalst Grünspan, Kratzer,
Randkerben, 7,99g Au rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Kingdom of Prussia/Gold - 20 Mark 1915/A, Kaiser Wilhelm II
(1888-1918), in uniform of the Garde du Corps, EF, minimalst
verdigris, scratches, edge notches, 7.99g Au rough. Current report
attached.

2.000,00 €

2138 1103353 Herzogtum Sachsen-Meiningen/Gold - 10 Mark 1898/D, Herzog
Georg II. (1866-1914),
vz-stgl., berieben, leichte Randunregelmäßigkeiten, Tönung,
Randfehler, 3,98g Au rau. Aktuelles Gutachten anbei.

Duchy of Saxony-Meiningen/Gold - 10 Mark 1898/D, Duke George II
(1866-1914), EF-BU, rubbed, slight edge irregularities, toning, edge
defects, 3.98g Au rough. Current report attached.

2.600,00 €
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2139 1103409 Königreich Braunschweig- Lüneburg- Calenberg- Hannover - Georg
V., 1851-1866 Silbermedaille 1898,
auf den 80. Geburtstag seiner Gemahlin Marie von
Sachsen-Altenburg. Medailleur-Stempel von H. Jauner, Wien. Avers:
Büste der Königin halbrechts mit Haube, Revers: Wappen. Erhaltung
vz-, Tönung, minimale Kratzer, kleiner Randfehler, 75.44 g
Raugewicht, Silberanteil ca. 99/100, im Originaletui.

| Kingdom of Brunswick-Luneburg-Calenberg-Hanover - George V,
1851-1866 Silver medal 1898, on the 80th birthday of his wife Marie
of Saxe-Altenburg. Medallion stamp by H. Jauner, Vienna. Obverse:
bust of the queen half-right with hood, reverse: coat of arms.
Condition XF-, toning, minimal scratches, minor edge flaw, 75.44 g
rough weight, silver content approx. 99/100, in original case.

300,00 €

2140 1103802 Großherzogtum Oldenburg/Gold - 10 Mark 1874/B,
Großherzog Nicolaus Friedrich Peter, ss, berieben, Kratzer, leicht
verschmutzt, Randkerben, 3,93g Gold rau. Aktuelles Gutachten
anbei.

| Grand Duchy of Oldenburg/Gold - 10 Mark 1874/B, Grand Duke
Nicolaus Friedrich Peter, VF, rubbed, scratches, lightly soiled, edge
nicks, 3.93g gold rough. Current appraisal attached.

1.600,00 €

2141 1103804 Herzogtum Anhalt/Gold - 20 Mark 1901/A, Herzog Friedrich I,
PP, Kratzer, Tönung, leicht verschmutzt, 8g Gold rau. Aktuelles
Gutachten anbei.

| Duchy of Anhalt/Gold - 20 Mark 1901/A, Duke Frederick I, PR,
scratches, tint, slightly dirty, 8g gold rough. Current certificate
attached.

3.300,00 €

2142 1103805 Großherzogtum Hessen/Gold - 20 Mark 1892/A, Großherzog Ludwig
IV.,
PP, leicht verschmutzt, Kratzer, 8,02g Gold rau. Aktuelles Gutachten
anbei.

| Grand Duchy of Hesse/Gold - 20 Mark 1892/A, Grand Duke Louis
IV, PR, slightly dirty, scratches, 8.02g gold rough. Current certificate
attached.

3.300,00 €

2143 1103806 Großherzogtum Mecklenburg-Strelitz/Gold - 10 Mark 1880/A,
Großherzog Friedrich Wilhelm, ss, berieben, Kratzer, 3,96g rau.
Aktuelles Gutachten anbei.

| Grand Duchy of Mecklenburg-Strelitz/Gold - 10 Mark 1880/A, Grand
Duke Friedrich Wilhelm, VF, rubbed, scratches, 3.96g rough. Current
certificate attached.

2.600,00 €

2144 1103808 Freie Hansestadt Bremen/Gold - 20 Mark 1906/J,
vz, Kratzer, leicht verschmutzt, Randkerben, leicht berieben, 7,99g
Au rau. Aktuelles Wertgutachten anbei.

| Free Hanseatic City of Bremen/Gold - 20 Mark 1906/J, EF,
scratches, slightly soiled, edge nicks, slightly rubbed 7,99g Au rough.
Current appraisal attached.

1.000,00 €
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2145 1103932 BRD - 200 Euro 2002/J, Währungsunion, GOLD,
1 Unze fein, originales Etui und Verkaufszertifikat.

| FRG - 200 Euro 2002/J, monetary union, GOLD, 1 ounce fine,
original case and sales certificate.

2.300,00 €

2146 1104543 Freie und Hansestadt Lübeck/Gold - 10 Mark 1906/A,
PP, Kratzer, Verschmutzungen, punktuell Grünspan, 3,98g Au rau.
Aktuelles Gutachten anbei.

| Free and Hanseatic City of Lübeck/Gold - 10 Mark 1906/A, PR,
scratches, soiling, verdigris in spots, 3.98g Au rough. Current expert
opinion attached.

1.600,00 €

2147 1104545 Großherzogtum Mecklenburg-Strelitz/Gold - 10 Mark 1905/A,
Großherzog Adolf Friedrich V., vz-stgl., Kratzer, berieben, minimal
verschmutzt, 3,98g Au rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Grand Duchy of Mecklenburg-Strelitz/Gold - 10 Mark 1905/A, Grand
Duke Adolf Friedrich V., EF-BU, scratches, rubbed, minimally soiled,
3.98g Au rough. Current certificate enclosed.

4.500,00 €

2148 1104546 Großherzogtum Mecklenburg-Strelitz/Gold - 20 Mark 1873/A,
Großherzog Friedrich Wilhelm, vz, 7,97g Au rau. Aktuelles Gutachten
anbei.

| Grand Duchy of Mecklenburg-Strelitz/Gold - 20 Mark 1873/A, Grand
Duke Friedrich Wilhelm, EF, 7,97g Au rau. Current certificate
attached.

5.500,00 €

2149 1104995 Orientalische Münzen, Fatamiden in Ägypten - Gold Dinar, Al-Hakim,
996- 1021 n. Chr.,
(387-401 AH, 2. Serie), vermutete Münzstätte: Kairo, 4,3 Gramm,
Album, Checklist 709.2, typische Prägeschwächen und unzentrisch,
sonst vz., möglicherweise an einer Stelle im Rand überarbeitet.

| Oriental Coins, Fatamids in Egypt - Gold Dinar, Al-Hakim, 996- 1021
AD, (387-401 AH, 2nd series), presumed mint: Cairo, 4.3 grams,
album, checklist 709.2, typical minting weaknesses and off-center,
otherwise vz, possibly reworked at one point in the margin.

220,00 €

2150 1105360 Herzogtum Braunschweig - 5 Mark 1915/A, Regierungsantritt und
Gedenken an die Hochzeit
mit Viktoria Luise, vz-, Fingerabdrücke, Tönung, Grünspan, Kratzer,
27,83g Ag rau, J.56. Ohne Lüneburg.

| Duchy of Brunswick - 5 Mark 1915/A, inauguration of the reign and
commemoration of the wedding with Viktoria Luise, EF-, fingerprints,
toning, verdigris, scratches, 27,83g Ag rough, J.56. Without
Luneburg.

500,00 €
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2151 1106257 Österreich-Ungarn/Gold - 1 Dukat 1898/A, Franz Joseph I.,
Zum 50-jährigen Regierungsjubiläum, ss, Kratzer, leicht verschmutzt,
leichte Randkerben, leicht berieben, punktuelle Einkerbung auf
Adlerseite, 3,49g Gold rau.

| Austria-Hungary/Gold - 1 ducat 1898/A, Franz Joseph I,
commemorating the 50th anniversary of the reign, VF, scratches,
lightly soiled, light edge nicks, lightly rubbed, pinpoint nick on eagle
side, 3.49g gold rough.

650,00 €

2152 1106265 Großherzogtum Hessen/Silber - 3 Mark 1917/A, Großherzog Ernst
Ludwig,
Auf das 25-jährige Regierungsjubiläum am 13.03.1917, stgl.,
Grünspan, Kratzer, Randunebenheiten, 16,6g Ag rau, J. 77. Diese
Münze ist offiziell nur in PP hergestellt worden. Hier handelt es sich
um ein Stück in Normalprägung, die seltener vorkommt! Aktuelles
Zertifikat anbei.

| Grand Duchy of Hesse / Silver - 3 Mark 1917/A, Grand Duke Ernst
Ludwig, From the 25th anniversary of the government on 13.03.1917,
BU, verdigris, scratches, edge bumps, 16.6g Ag rough. This coin has
been officially produced only in PR. This is a piece in normal
mintage, which is rarer! Current certificate attached.

2.300,00 €

2153 1106268 Großherzogtum Sachsen-Weimar-Eisenach/Silber - 2 Mark 1901/A,
Großherzog Wilhelm Ernst, Zum Regierungsantritt am 05.01.1901,
PP, feine Kratzer, Tönung, 11,11g Ag rau, J. 157. Aktuelles
Gutachten anbei.

| Grand Duchy of Saxony-Weimar-Eisenach/Silver - 2 Mark 1901/A,
Grand Duke Wilhelm Ernst, For the inauguration of his reign on
05.01.1901, PR, fine scratches, toning, 11.11g Ag rough, J. 157.
Current certificate enclosed.

650,00 €

2154 1106270 Fürstentum Schaumburg-Lippe/Silber - 5 Mark 1904/A, Fürst Georg,
fast stgl., Tönung, Kratzer, leicht berieben, minimalst Grünspan,
27,75g Ag rau, J.165. Aktuelles Gutachten anbei.

| Principality of Schaumburg-Lippe/Silver - 5 Mark 1904/A, Prince
George, almost BU, toning, scratches, lightly rubbed, minimal
verdigris, 27.75g Ag rough, J.165. Current certificate attached.

800,00 €

2155 1106272 Großherzogtum Mecklenburg-Schwerin/Gold - 10 Mark 1872/A,
Großherzog Friedrich Franz II., vz., berieben, Stempelriss, Kratzer,
3,95g Gold rau, J. 229. Aktuelles Gutachten anbei.

| Grand Duchy of Mecklenburg-Schwerin/Gold - 10 Mark 1872/A,
Grand Duke Frederick Francis II, EF, rubbed, flan crack, scratches,
3.95g gold rough, J. 229. Current certificate attached.

3.300,00 €
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2156 1106274 Großherzogtum Mecklenburg-Schwerin/Gold - 20 Mark 1872/A,
Großherzog Friedrich Franz II., ss, Randfehler, Kratzer,
berieben,verschmutzt, 7,93g Gold rau, J. 230. Aktuelles Gutachten
anbei.

| Grand Duchy of Mecklenburg-Schwerin/Gold - 20 Mark 1872/A,
Grand Duke Frederick Francis II, VF, edge flaw, scratch,
rubbed,soiled, 7.93g gold rough, J. 230. Current certificate attached.

650,00 €

2157 1106275 Großherzogtum Mecklenburg-Schwerin/Gold - 10 Mark 1878/A,
Großherzogtum Friedrich Franz II., fast ss., verschmutzt, deutlich
berieben, Randkerben, 3,94g Gold rau, J. 231. Aktuelles Gutachten
anbei.

| Grand Duchy of Mecklenburg-Schwerin/Gold - 10 Mark 1878/A,
Grand Duchy of Frederick Francis II, nearly VF, soiled, significantly
rubbed, edge nicks, 3.94g gold rough, J. 231. Current certificate
enclosed.

650,00 €

2158 1106278 Großherzogtum Mecklenburg-Schwerin/Gold - 10 Mark 1890/A,
Großherzog Friedrich Franz III., ss-vz, Randfehler, gereinigt, Kratzer,
leicht verschmutzt, 3,96g Gold rau, J. 232. Aktuelles Gutachten
anbei.

| Grand Duchy of Mecklenburg-Schwerin/Gold - 10 Mark 1890/A,
Grand Duke Frederick Francis III, VF-EF, edge flaw, cleaned,
scratch, lightly soiled, 3.96g gold rough, J. 232. Current certificate
enclosed.

800,00 €

2159 1106280 Großherzogtum Mecklenburg-Schwerin/Gold - 10 Mark 1901/A,
Großherzog Friedrich Franz IV., ss-vz, Randfehler, Kratzer, berieben,
verschmutzt, 3,94g Au rau, J. 233. Aktuelles Gutachten anbei.

| Grand Duchy of Mecklenburg-Schwerin/Gold - 10 Mark 1901/A,
Grand Duke Frederick Francis IV,VF-EF, edge flaw, edge defects,
scratches, rubbed, soiled, 3.94g Au rau, J. 233. Current appraisal
enclosed.

1.300,00 €

2160 1106282 Großherzogtum Mecklenburg-Schwerin/Gold - 20 Mark 1901/A,
Großherzog Friedrich Franz IV., vz, berieben, Kratzer, 7,96g Ag rau,
J. 234. Aktuelles Gutachten anbei.

| Grand Duchy of Mecklenburg-Schwerin/Gold - 20 Mark 1901/A,
Grand Duke Frederick Francis IV, EF, rubbed, scratches, 7.96g Ag
rau, J. 234. Current certificate attached.

2.600,00 €

2161 1106284 Großherzogtum Sachsen-Weimar-Eisenach/Gold - 20 Mark 1898/A,
Großherzog Carl Alexander, PP, minimale Kratzer, 7,97g Gold rau, J.
282. Aktuelles Gutachten anbei.

| Grand Duchy of Saxony-Weimar-Eisenach/Gold - 20 Mark 1898/A,
Grand Duke Carl Alexander, PR, minimal scratches, 7.97g gold
rough, J. 282. Current certificate attached.

3.300,00 €
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2162 1107827 Schweiz - Schützentaler (Medaille) 1949, Eidgenössisches
Schützenfest Graubünden,
Gold, 27 Gramm rau, Richter 857a, nur ca. 250 Stück, gutes vz.

| Switzerland - Schützentaler (medal) 1949, Eidgenössisches
Schützenfest Graubünden, gold, 27 gram rough, Richter 857a, only
approx. 250 pieces, good xf..

1.600,00 €

2163 1109096 Niederlanden - Holland, Doppeldukat 1748 'Stehender Ritter'
ss, gedellt, Schleifspur am Rand, ca. 6,96 g.

| Netherlands - Holland, double ducat 1748 'Standing Knight', VF,
dented, grinding mark on rim, approx. 6,96 g.

1.200,00 €

2164 1109108 Altdeutschland - Preußen, Friedrich Wilhelm III. 1/2 Friedrichs d'or
1833-A
fast ss, minimalst verschmutzt, ca. 3,33 g. KM# 414

| Old German States - Prussia, Friedrich Wilhelm III. 1/2 Frederick
d'or 1833-A, almost VF, minimally soiled, approx. approx. 3.33 g.
KM# 414

800,00 €

2165 1109136 Deutsches Kaiserreich/Kupfer - 1 Pfennig 1902/J,
Av: 1 Pfennig mit Umschrift, Rv: Großer Reichsadler, ss, Grünspan,
Kratzer, berieben, avers mehrere kleine Druckstellen, J.10, 1,92g
rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| German Empire/Copper - 1 Pfennig 1902/J, Obv: 1 Pfennig with
inscription, Rv: Great Imperial Eagle, VF, verdigris, scratches,
rubbed, avers several small pressure marks, J.10, 1,92g rough.
Current expertize enclosed.

330,00 €

2166 1109142 Deutsches Kaiserreich/Silber - 1 Mark 1891/D,
Av: 1 Mark mit Umschrift und Arabesken, Rv: Großer Reichsadler,
vz-stgl, Tönung, Kratzer, berieben, kleine Flecken auf avers, 5,55g
Ag rau, J. 17. Aktuelles Gutachten anbei.

| German Empire/Silver - 1 Mark 1891/D, Obv: 1 Mark with inscription
and arabesques, Rv: Great Imperial Eagle, EF-BU, toning, scratches,
rubbed, small spots on avers, 5.55g Ag rough, J. 17. Current
expertize enclosed.

2.000,00 €

2167 1109165 Herzogtum Sachsen-Coburg-Gotha/Silber - 2 Mark 1905/A,
Av: Herzog Carl Eduard, Rv: Reichsadler, PP, Fingerabdrücke,
Kratzer, berieben, 11,14g Ag rau, J. 147. Aktuelles Wertgutachten
anbei.

| Duchy of Saxe-Coburg-Gotha/Silver - 2 Mark 1905/A, Obv: Duke
Carl Eduard, Rv: Imperial eagle, PR, fingerprints, scratches, rubbed,
11.14g Ag rough, J. 147. Current valuation enclosed.

550,00 €
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2168 1109170 Herzogtum Sachsen-Meiningen/Silber - 2 Mark 1902/D,
Av: Herzog Georg II., Rv: Reichsadler, vz, kleiner Randfehler bei 12
Uhr auf av und rev, Tönung, berieben, Grünspan, Kratzer, 11,11g Ag
rau, J. 151b. Aktuelles Gutachten anbei.

| Duchy of Saxony-Meiningen/Silber - 2 Mark 1902/D, Obv: Duke
Georg II, Rv: Imperial eagle, EF, small edge defect at 12 o'clock on
av. and rev., toning, rubbed, verdigris, scratches, 11.11g Ag rough, J.
151b. Current expert's report enclosed.

170,00 €

2169 1109186 Baden - Doppelgulden 1850, Grossherzog Leopold,
Karlsruhe, J.63, vz., fast stempelglanz, kleiner Randfehler avers.

| Baden - Double guilder 1850, Grand Duke Leopold, Karlsruhe, J.63,
xf., nearly BU, little rim nick obverse.

130,00 €

2170 1109221 Königreich Württemberg/Silber - 3 Mark 1916/F, König Wilhelm II.
(1891-1918),
Av: Zum 25-jährigen Regierungsjubiläum 1915, Rv: Reichsadler, PP
mattiert, Patina, Randunregelmäßigkeiten, Kratzer, 16,68g Ag rau,
J.178. Aktuelles Gutachten anbei.

| Kingdom of Württemberg/Silver - 3 Mark 1916/F, King Wilhelm II,
(1891-1918), Obv: For the 25th anniversary of the government in
1915, Rv: Imperial eagle, PR matted, patina, edge irregularities,
scratches, 16.68g Ag rough, J.178. Current expert opinion enclosed.

2.400,00 €

2171 1109222 Königreich Bayern/Gold - 5 Mark 1878/D, König Ludwig II.
(1864-1886),
ss, berieben, Kratzer, Tönung, Bearbeitungsspuren am inneren
Randbereich, 1,96g Au rau, J.195. Aktuelles Gutachten anbei.

| Kingdom of Bavaria/Gold - 5 Mark 1878/D, King Ludwig II
(1864-1886), VF, rubbed, scratches, toning, handling marks on the
inner rim, 1.96g Au rough, J.195. Current expert's report enclosed.

260,00 €

2172 1109229 Königreich Württemberg/Gold - 20 Mark 1914/F, König Wilhelm II.,
vz-stgl, Kratzer, Tönung, Randkerben, Stempelrisse,
Oberflächenunregelmäßigkeit revers, 7,97g Au rau, J. 296. Aktuelles
Gutachten anbei.

| Kingdom of Württemberg/Gold - 20 Mark 1914/F, King Wilhelm II,
EF-BU, scratches, toning, edge nicks, die cracks, surface irregularity
reverse, 7.97g Au rough, J. 296. Current expert's report enclosed.

3.400,00 €

2173 1109426 Deutsches Reich / Lippe - 3 Mark 1913, Fürst Leopold IV.,
J.79, ss, mit einem die Oberflächen verschliessenden Auftrag
(Überzug).

| Deutsches Reich / Lippe - 3 Mark 1913, Prince Leopold IV,, J.79,
ss, with surface sealing application (overcoat).

100,00 €
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2175 1110246 Siebenbürgen/Transsylvanien /Gold - Maria-Theresia, 1 Dukat 1776
H-G
(Karlsburg), ss bis fast vz, ca. 3,45 g.

| Transylvania/Transylvania /Gold - Maria Theresa, 1 ducat 1776 H-G
(Karlsburg), VF to near XF, approx. 3.45 g.

1.100,00 €

2176 1110248 Stadt Hamburg /GOLD - 1 Dukat 1750
Titel Franz I. IHL, fast vz, wz. Oxidationsflecken, ca. 3,47 g.

| City of Hamburg /GOLD - 1 Ducat 1750. Title Franz I. IHL, near
mint, wz. oxidation spots, approx. 3,47 g.

800,00 €

2177 1110249 Braunschweig-Wolffenbüttel /GOLD - Karl I. 5 Thaler 1764 E/IDB
ss bis fast vz, ca. 6,49 g.

| Brunswick-Wolffenbüttel /GOLD - Charles I. 5 Thaler 1764 E/IDB,
VF to near FDC, approx. 6.49 g.

650,00 €

2178 1110251 Siebenbürgen/Transsylvanien /Gold - Michael Apafi, 1 Dukat 1786,
ss +, leicht gedellte Fläche, ca. 3,42 g.

| Transylvania/Transylvania /Gold - Michael Apafi, 1 ducat 1786, VF
+, slightly dented surface, approx. 3.42 g.

2.400,00 €

2179 1110252 Erzbistum Köln /GOLD - Friedrich III. von Saarwerden, Goldgulden,
o. J. (um 1377)
mit Apostel Petrus, s-ss, ca. 3,51 g.

| Archbishopric of Cologne /GOLD - Friedrich III. von Saarwerden,
gold guilder, n.d. (c. 1377) with Apostle Peter, F-VF, approx. 3.51 g.

647,50 €

2180 1110255 Ungarn - Goldgulden o. J. (um 1454), Ladislaus V.,
Kremnitz, ss, ca. 3,51 g.

| Hungary - Gold guilder, n.d. (c. 1454), Ladislaus V., Kremnitz, VF,
approx. 3.51 g.

1.000,00 €

2181 1110257 Stadt Breslau /GOLD - Ferdinand I. (1521-1546) 1 Dukat 1554
s-ss, überarbeitet, ca. 3,56 g.

| City of Breslau /GOLD - Ferdinand I (1521-1546) 1 ducat 1554,
F-VF, reworked, approx. 3.56 g.

650,00 €

2182 1111026 Weimarer Republik/Silber - 5 Reichsmark 1932/J, 100.Todestag
Goethes,
vz-stgl., Tönung, Kratzer, 24,91g Ag rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Weimar Republic/Silver - 5 Marks 1932/J, 100th anniversary of
Goethe's death, EF-BU, toning, scratches, 24.91g Ag rough. Current
certificate enclosed.

1.400,00 €
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2183 1111029 Weimarer Republik/Silber - 5 Reichsmark 1932/F, 100. Todestag
Goethes,
vz-stgl., Grünspan, Tönung, Kratzer, 25,05g Ag rau. Aktuelles
Gutachten anbei.

| Weimar Republic/Silver - 5 Marks 1932/F, 100th anniversary of
Goethe's death, EF-BU, verdigris, toning, scratches, 25.05g Ag
rough. Current certificate enclosed.

1.400,00 €

2184 1111030 Weimarer Republik/Silber - 5 Reichsmark 1932/D, 100.Todestag
Goethes,
vz-stgl, Kratzer, Grünspan, leicht berieben, Tönung, 24,94g Ag rau.
Aktuelles Gutachten anbei.

| Weimar Republic/Silver - 5 Mark 1932/D, 100th anniversary of
Goethe's death, EF-BU, scratches, verdigris, slightly rubbed, toning,
24.94g Ag rough. Current certificate enclosed.

1.000,00 €

2185 1111032 Weimarer Republik/Silber - 5 Reichsmark 1932/A, 100.Todestag
Goethe,
vz-stgl., Tönung, fleckig, Grünspan, Kratzer, 25,08g Ag rau. Aktuelles
Gutachten anbei.

| Weimar Republic/Silver - 5 Marks 1932/A, 100th anniversary of
Goethe's death, EF-BU, toning, spotty, verdigris, scratches, 25.08g
Ag rough. Current certificate enclosed.

1.000,00 €

2186 1111034 Weimarer Republik/Silber - 5 Reichsmark 1929/E,
1000 Jahre Burg und Stadt Meißen, stgl, Kratzer, Tönung, Grünspan,
fleckig, 25,03g Ag rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Weimar Republic/Silver - 5 Reichsmark 1929/E, 1000 years castle
and city Meissen, BU, scratches, toning, verdigris, spotty, 25,03g Ag
rough. Current expert opinion enclosed.

200,00 €

2187 1111038 Weimarer Republik/Silber - 5 Reichsmark 1930/E, Eichbaum,
ss-vz, Kratzer, Tönung, berieben, 24,91g Ag rau. Aktuelles
Gutachten anbei.

| Weimar Republic/Silver - 5 Reichsmark 1930/E, Eichbaum, VF-EF,
scratches, toning, rubbed, 24.91g Ag rough. Current certificate
enclosed.

700,00 €

2188 1111041 Weimarer Republik - 50 Rentenpfennig 1923/J,
ss-vz, Tönung, Grünspan, Kratzer, berieben, 4,88g rau. Aktuelles
Gutachten anbei.

| Weimar Republic - 50 Rentenpfennig 1923/J, VF-EF, toning,
verdigris, scratches, rubbed, 4.88g rough. Current certificate
enclosed.

1.000,00 €
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2189 1111043 Württemberg/Gold - 5 Mark 1878/F, König Karl,
ss, berieben, Kratzer, kleiner Stempelriss, minimal verschmutzt,
1,96g Au rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Württemberg/Gold - 5 Mark 1878/F, King Karl, VF, rubbed,
scratches, small stamp crack, minimally soiled, 1.96g Au rough.
Current certificate enclosed.

340,00 €

2191 1111049 Preussen/Gold - 10 Mark 1883/A, Wilhelm I.,
ss, berieben, Kratzer, Kerben, 3,93g Au rau. Aktuelles Gutachten
anbei.

| Prussia/Gold - 10 Mark 1883/A, Wilhelm I., VF, rubbed, scratches,
nicks, 3,93g Au rough. Current certificate enclosed.

2.400,00 €

2192 1111066 Herzogtum Sachsen-Meiningen/ Silber - 2 Mark 1915/D, Herzog
Georg II.,
vz-stgl., Tönung, minimalst Grünspan, berieben, Kratzer,11,09g Ag
rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Duchy of Saxe-Meiningen/ Silver - 2 Marks 1915/D, Duke Georg II,
EF-BU, toning, minimal verdigris, rubbed, scratches, 11.09g Ag
rough. Current certificate enclosed.

100,00 €

2193 1111067 Herzogtum Sachsen-Meiningen/Silber - 5 Mark 1902/D, Herzog
Georg II.,
vz, Flecken auf avers, Grünspan, Kratzer, leicht berieben, 27,65g Ag
rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Duchy of Saxe-Meiningen/Silver - 5 Marks 1902/D, Duke Georg II,
EF, Stains on obverse, verdigris, scratches, slightly rubbed, 27,65g
Ag rough. Current expert opinion enclosed.

140,00 €

2194 1111070 Herzogtum Sachsen-Meiningen/Silber - 2 Mark 1902/D, Herzog
Georg II.,
vz, Grünspan, Kratzer, berieben, minimal verschmutzt, 11,11g Ag
rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Duchy of Saxe-Meiningen/Silver - 2 Marks 1902/D, Duke Georg II,
EF, verdigris, scratches, rubbed, minimally soiled, 11.11g Ag rough.
Current certificate enclosed.

170,00 €

2195 1111071 Herzogtum Sachsen-Meiningen/Silber - 2 Mark 1901/D, Herzog
Georg II.,
ss, Tönung, Kratzer, berieben, Grünspan, 11,12g Ag rau. Aktuelles
Gutachten anbei.

| Duchy of Saxony-Meiningen/Silver - 2 Mark 1901/D, Duke Georg II,
VF, toning, scratches, rubbed, verdigris, 11.12g Ag rough. Current
certificate enclosed.

140,00 €
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2196 1111072 Herzogtum Sachsen-Altenburg/Silber - 5 Mark 1901/A, Herzog Ernst,
ss, kleiner Randfehler av bei 7 Uhr, berieben, Kratzer, Grünspan,
Tönung, 27,72g Ag rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| Duchy of Saxony-Altenburg/Silver - 5 Mark 1901/A, Duke Ernst, VF,
small edge defect av at 7 o'clock, rubbed, scratches, verdigris,
toning, 27,72g Ag rough. Current certificate enclosed.

170,00 €

2197 1111073 Deutsches Kaiserreich/Silber - 1/2 Mark 1908/F,
ss, Kerbe auf AV und RV bei 6:30 Uhr und 5:30 Uhr, Tönung,
berieben, Kratzer, 2,74g Ag rau. Aktuelles Gutachten anbei.

| German Empire/Silver - 1/2 Mark 1908/F, VF, notch on AV and RV
at 6:30 and 5:30, toning, rubbed, scratches, 2.74g Ag rough. Current
certificate enclosed.

2.800,00 €

2198 1111409 Iran - Briefmarke in Gold, 2 R. Reza Pahlewi mit seiner Frau,
900/1000 legiert, 25,05 Gramm rau, ca. 22,5 Gramm fein. Kein
Versand nach ausserhalb der EU!

| Iran - Stamp in gold, 2 R. Reza Pahlewi with his wife, 900/1000
alloy, 25,05 gram rough, approx. 22,5 gram fine. No shipping outside
the EU!

1.300,00 €

2199 1111894 Altdeutschland - Bayern, Maximilian II. Emanuel - Taler 1694
fast vz, in München geprägt, ca. 29 g, Dm. ca. 43 mm.

Old German States - Bavaria, Maximilian II. Emanuel - Taler 1694,
near XF, struck in Munich, approx. 29 g, dm. approx. 43 mm.

260,00 €

2200 1111927 Antike/Böotien/Theben - Silberstater 5./4.Jh.v.Chr.,
Av: Böotischer Schild, Rv: Von Efeu bekrönte Amphore, ss,
Schrötling stellenweise aufgeplatzt, Tönung, Kratzer,11,43g Ag rau.

| Antiquity/Boeotia/Thebes - Silver stater 5th/4th cent. BC, Obv:
Boeotian shield, Rv: ivy-crowned amphora, VF, mould cracked in
places, toning, scratches,11.43g Ag rough.

200,00 €

2201 1111937 Makedonien/Silber - Tetradrachme 4.Jh.v.Chr.,
Av: Herakleskopf mit Löwenskalp, Rv: Zeus mit Adler und Szepter
thronend, ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥ, vz-, Kratzer,Tonung, 17,14g Ag rau.

| Macedonia/Silver - Tetradrachm 4th cent. b.C., Obv: Head of
Heracles with lion scalp, Rv: Zeus enthroned with eagle and sceptre,
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥ, EF-, scratches, toning, 17.14g Ag rough.

200,00 €



- Seite 63 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

2202 1111940 Attika/Athen - Tetradrachme 5/4.Jh.v.Chr.,
Av: Kopf der Athena nach rechts, mit Ohrring, Halskette und
attischem Helm, Rv: Eule nach rechts stehend, den Kopf zugewandt;
Olivenzweig und Beere im oberen linken Feld, dazu Mondsichel, AΘE
nach rechts im Quadrat, vz, berieben, Tönung, Kratzer, leicht
verschmutzt, 17,05g Ag rau.

| Attica/Athens - Tetradrachm 5/4th century BC, Obv: head of Athena
to the right, with earring, necklace and Attic helmet, Rv: owl standing
to the right, head turned towards her; olive branch and berry in the
upper left field, crescent moon, AΘE to the right in a square, EF-,
rubbed, toning, scratches, slightly soiled, 17.05g Ag rough.

240,00 €

2203 1111946 Korinth/Silber - Stater 4.Jh.v.Chr.,
Av: Pegasus nach links, Beiz. Koppa., Rv: Athena mit korinthischem
Helm nach links, daneben Pinienzapfen, ss-vz, Tönung, Kratzer,
leicht verschmutzt, berieben, 8,56g Ag rau

|Corinth/Silver - Stater 4th century BC, Obv: Pegasus to the left,
mordant coupa, Rv: Athena with Corinthian helmet to the left, pine
cone next to it, VF-EF, toning, scratches, slightly soiled, rubbed,
8.56g Ag rough

180,00 €

2204 1112713 Braunschweig-Lüneburg-Celle/Gold - wohl Goldmedaille/
Goldabschlag,
ähnlich einer Goldmedaille von 1703, auf das 80. Lebensjahr von
Herzog Georg II. Wilhelm von Braunschweig-Lüneburg
(G.Brockmann, Die Medaillen der Welfen) gestiftet von der Stadt
Lüneburg, av. abweichend mit Kürzel FHB? statt E.Brabant sowie
abweichender Kleidung des Fürsten eher in der Art von der Medaille
von 1705 von Grale auf den Tod des Fürsten mit Harnisch, großer
Perücke und umgelegtem Mantel, jedoch nicht identisch.
Av: Geharnischtes Brustbild n.r. mit Mantel, am Armabschnitt
Signatur, Rv: 14 Zeilen Schrift,
ss, gebogen, berieben, Randkerben, Randfehler, Rand bearbeitet,
berieben, Gewicht 34,2g Gold rau, Durchmesser 42,7mm. Im
Gewicht ähnlich dem 10fach Dukaten, erwähnt in Num.Burckh. 2508.

| Braunschweig-Lüneburg-Celle/gold - probably gold medal/gold
strike, similar to a gold medal from 1703, on the 80th anniversary of
Duke Georg II. Wilhelm von Braunschweig-Lüneburg (G.Brockmann,
Die Medaillen der Welfen) donated by the city of Lüneburg, av.
deviating with abbreviation FHB? instead of E.Brabant as well as
deviating clothing of the prince rather in the manner of the medal of
1705 by Grale on the death of the prince with armor, large wig and
folded coat, but not identical.
Av: Armored bust to the right with cloak, signature on the arm
section, Rv: 14 lines of script,
ss, curved, rubbed, edge notches, edge defects, edge worked,
rubbed, weight 34,2g gold rough, diameter 42,7mm . Similar in weight
to the 10-fold ducat mentioned in Num.Burckh. 2508.

2.600,00 €
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2205 1112856 Römische Kaiserzeit / Valentinianus III. (425-455) AD Solidus
Avers: D N PLA VALENTI NIANVS P F AVG Büste n.r. m. Diadem,
gepanzert und drapiert; Revers: VICTORI AAVGGG Valentinianus III.
frontal stehend, ein langes Kreuz haltend, Fuß auf menschenköpfige
Schlange gestützt, war ursprünglich gefasst, Tragspuren, ca. 4,43 g,
s-ss, Münzstätte Ravenna.

| Roman Imperial Period / Valentinianus III (425-455) AD Solidus.
Obverse: D N PLA VALENTI NIANVS P F AVG Bust to the right w.
diadem, armored and draped; reverse: VICTORI AAVGGG
Valentinianus III standing frontally, holding a long cross, foot resting
on a human-headed serpent, was originally set, traces of wear,
approx. 4.43 g, F-VF Ravenna mint.

700,00 €

2206 1113508 Tschechoslowakei /GOLD - 1 Dukat 'St. Wenzel' 1935
ca. 3,49g, vz bis fast stgl.

| Czechoslovakia /GOLD - 1 Ducat 'St. Wenceslas' 1935, approx.
3.49g, XF to near FDC.

750,00 €

2207 1113826 Monaco - 2 Euro 2007, 25.Todestag der Fürstin Gracia Patricia,
vz- aus stgl., minimale Kratzer. Im Originaletui.

| Monaco - 2 Euro 2007, 25th anniversary of the death of Princess
Gracia Patricia, XF- from BU, minimal scratches. In original case.

1.800,00 €

2208 1113893 Italien - Parma /GOLD - Maria Luigia 40 Lire 1815
s-ss, Kratzer, wz. Randkerben, ca. 12,85 g.

| Italy - Parma /GOLD - Maria Luigia 40 Lire 1815, F-VF, scratched,
tiny edge notches, approx. 12,85 g.

647 € / 650 €

700,00 €

2209 1113895 Preußen /GOLD - Friedrich II. Friedrichs d'or 1786-A
s/ss, Kratzer, ca. 6,61g, KM#333

| Prussia /GOLD - Frederick II. Frederick d'or, F/VF, scratches,
approx. 6.61 g, KM#333

1.300,00 €

2210 1113918 Römisches Kaiserreich - Westrom Licinia Eudoxia (bis 462 n. Chr.),
Solidus
Gemahlin des Valentinianus III. (425-455), Av: Umschrift AEL
EVDOXIA AVG Büste n.r., mit Diadem, drapiert. Rv. Umschrift: IMP
XXXXII COS XVII P P Constantinopolis n. l. thronend; ca. 4,2 g,
gutes schön, teils bearbeitet, vermutlich durch ehem. Fassung,
winzige Einstiche.

| Roman Empire - Western Rome Licinia Eudoxia (until 462 AD),
Solidus, wife of Valentinianus III (425-455), Av: Inscription AEL
EVDOXIA AVG Bust to the right, with diadem, draped. Rv.
Inscription: IMP XXXXII COS XVII P P Constantinopolis enthroned to
left; approx. 4.2 g, good, Fine, partly restored, probably because of
former mounting, tiny puntures.

2.200,00 €
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2213 1115741 Jugoslawien/GOLD - 5000 Dinara '14. Olympischen Winterspiele
Sarajevo 1984' 1982, PP,
900er Gold, 7.2 g Gold fein, gekapselt, mit Zertifikat im Originaletui.

| Yugoslavia/GOLD - 5000 Dinars '14th Olympic Winter Games
Sarajevo 1984' 1982, proof,900 gold, 7.2 g gold fine, encapsulated,
with certificate in original case.

450,00 €

2214 1116141 Tschechien /GOLD - 1 Dukat St. Wenzel,
vz+, ca. 3,5 g.

| Czech Republic /GOLD - 1 ducat St. Wenceslas, XF+, approx. 3.5
g.

800,00 €

2215 1116143 Polen /GOLD - 1x 10 / 1x 20 Zloty Boleslaw I. Chrobry 1. König
Polens
'zum 900. Jahrestag der Gr. Polens' 1925, davon 10 Zloty fast vz, ca.
3,24 g und 20 Zloty vz-, feine Kratzer.

| Poland /GOLD - 1x 10 / 1x 20 Zloty Boleslaw I. Chrobry 1st King of
Poland 'for the 900th anniversary of the foundation of Poland' 1925,
of which 10 zloty nearly vz, approx. 3,24 g and 20 zloty vz-, fine
scratches.

1.100,00 €

2216 1116531 BRD/Gold - 200€ 2002/G, Zur Einführung des Euro, stgl.-,
minimal verschmutzt, feine Kratzer, leichter Abrieb/Kratzer am Rand,
1 oz Gold fein. Im Originaletui mit Zertifikat.

|FRG/Gold - 200€ 2002/G, For the introduction of the Euro, BU-,
minimally polluted, fine scratches, slight abrasion/scratches on the
edge 1 oz fine gold. In the original case with certificate.

2.600,00 €

2217 1116532 Frankreich/Gold - 2 Louis d'or 1786/AA (Metz), Louis XVI.,
ss, berieben, Kratzer, leicht verschmutzt, Tönung, leichte
Prägeschwäche, 13,72g Au rau (leicht untergewichtig). KM#592.2.

| Frankreich/Gold - 2 Louis d'or 1786/AA (Metz), Louis XVI., VF,
rubbed, scratched, lightly polluted, toning, weak strike, 13,72g Au
rough (slightly underweight). KM#592.2.

950,00 €

2218 1116569 Sachsen-Altenburg/ Silber - 2 Mark 1901/A, Herzog Ernst,
Zum 75. Geburtstag des Herzogs, ss-vz, berieben, Kratzer,
Grünspan, Tönung, Randfehler, Randkerben, 11,1g Ag rau. J.142.

| Saxony-Altenburg/ Silver - 2 Mark 1901/A, Duke Ernst, For the 75th
birthday of the duke, VF-EF, rubbed, scratches, verdigris, toning,
edge defects, edge nicks, 11.1g Ag rough. J.142.

300,00 €

2219 1116573 Herzogtum Sachsen-Coburg-Gotha/Silber - 5 Mark 1907/A, Herzog
Carl Eduard,
vz, Grünspan, Kratzer, berieben, Randkerben, Randfehler, 27, 77g
Ag rau. J.148.

| Duchy of Saxe-Coburg-Gotha/Silver - 5 Marks 1907/A, Duke Carl
Eduard, EF, verdigris, scratches, rubbed, edge nicks, edge defects,
27, 77g Ag rough. J.148.

600,00 €
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2220 1116576 Herzogtum Sachsen-Meiningen/Silber - 5 Mark 1901/D, Herzog
Georg II.,
Zum 75. Geburtstag des Herzogs, ss-vz, Kratzer, Grünspan,
Randkerbe, Randunregelmäßigkeiten, 27,79g Ag rau, J.150.

| Duchy of Saxony-Meiningen/Silver - 5 Marks 1901/D, Duke Georg II,
To the 75th birthday of the duke, VF-EF, scratches, verdigris, edge
notch, edge irregularities, 27,79g Ag rough, J.150.

260,00 €

2221 1116579 Sachsen-Meiningen/Silber - 5 Mark 1902/D, Herzog Georg II,
ss-vz, berieben, Grünspan, Kratzer, Tönung, minimale Randfehler,
27,73g Ag rau, J.153b.

| Saxony-Meiningen/Silver - 5 Marks 1902/D, Duke Georg II, VF-EF,
rubbed, verdigris, scratches, toning, minimal edge defects, 27,73g Ag
rough, J.153b.

200,00 €

2222 1116580 Sachsen-Weimar-Eisenach/Silber - 2 Mark 1892/A, Carl Alexander,
vz, Kratzer, berieben, punktuelle Tönung, etwas Grünspan,
Randfehler, 11,09g Ag rau. J. 156.

| Saxony-Weimar-Eisenach/Silver - 2 Mark 1892/A, Carl Alexander,
EF, scratches, rubbed, toning in spots, some verdigris, edge defects,
11.09g Ag rough. J. 156.

280,00 €

2223 1116583 Sachsen-Weimar-Eisenach/Silber - 5 Mark 1903/A, Wilhelm Ernst
und Caroline,
ss-vz, einseitig zahlreiche Kratzer, Randkerben, berieben, minimal
verschmutzt, etwas Tönung, berieben, J. 161.

| Saxony-Weimar-Eisenach/Silver - 5 Marks 1903/A, Wilhelm Ernst
and Caroline, VF-EF, numerous scratches on one side, marginal
nicks, rubbed, minimally soiled, some toning, rubbed, J. 161.

120,00 €

2224 1116634 Sachsen Kurlinie - Taler 1564/HB (Dresden),
August, ss, Prägeschwäche, Henkelspur, Tönung, Doppelprägung,
berieben, Kratzer, Randkerben, Grünspan, 28,76g Ag rau.

| Saxony Electoral Line - Thaler 1564/HB (Dresden), August, VF, mint
weakness, handle mark, toning, double mint, rubbed, scratches,
edge nicks, verdigris, 28.76g Ag rough.

130,00 €

2225 1116639 Sachsen Kurlinie - Taler 1580/HB (Dresden), August,
ss-, Doppelprägung, Tönung, berieben, Grünspan, Rand bearbeitet,
Schrötlingsoberfläche z.T. leicht eingerissen, 29,1g Ag rau.

| Saxony Electoral Line - Thaler 1580/HB (Dresden), August, VF-,
double embossing, toning, rubbed, verdigris, edge worked, some of
the surface of the blush slightly torn, 29.1g Ag rough.

130,00 €
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2226 1116641 Sachsen-Mittel-Weimar - Taler 1612, Johann Ernst und seine 7
Brüder,
ss, Korrosion, Grünspan, berieben, Tönung, Felder z.T. geglättet,
Henkelspur, Kratzer, minimal verschmutzt, 28,9g Ag rau.

| Saxony-Mittel-Weimar - Thaler 1612, Johann Ernst and his 7
brothers, VF, corrosion, verdigris, rubbed, toning, fields partially
smoothed, handle mark scratches, minimal polluted, 28.9g Ag rough.

160,00 €

2227 1116644 Sachsen - 1 Taler 1826/S, Friedrich August I,
ss, Tönung, Grünspan, Kratzer, berieben, 27,8g Ag rau.

| Saxony - 1 thaler 1826/S, Friedrich August I, VF, toning, verdigris,
scratches, rubbed, 27.8g Ag rough.

140,00 €

2228 1116646 Sachsen Kurlinie - Doppeltaler 1872/B, Goldene Hochzeit Johann
und Amalie,
ss, berieben, Kratzer, Tönung, minimal Grünspan, minimal
verschmutzt, minimale Randfehler, 37,06g Ag rau.

| Saxony - Double Thaler 1872/B, Golden Wedding Johann and
Amalie, ss, rubbed, scratches, toning, minimal verdigris, minimal
soiling, minimal edge defects, 37,06g Ag rough.

140,00 €

2229 1116648 Sachsen/Silber - 5 Mark 1909/E, 500 Jahrfeier der Universität
Leipzig,
vz, Kratzer, Tönung, leicht berieben, Randfehler, 27,8g Ag rau. J.
139.

| Saxony/Silver - 5 Mark 1909/E, 500th anniversary of the University
of Leipzig, EF, scratches, toning, slightly rubbed, edge defects, 27.8g
Ag rough. J. 139.

170,00 €

2230 1116650 Schaumburg-Lippe/Silber - 3 Mark 1911/A, Auf den Tod des Fürsten
Georg,
vz, Kratzer, Tönung, Grünspan, leicht berieben, 16,6g Ag rau, J. 166.

| Schaumburg-Lippe/Silver - 3 Mark 1911/A, On the death of Prince
Georg, EF, scratches, toning, verdigris, slightly rubbed, 16.6g Ag rau,
J. 166.

120,00 €

2231 1116655 Schwarzburg-Rudolstadt/Silber - 2 Mark 1898/A, Fürst Günther
Viktor,
ss+, Grünspan, Tönung, Kratzer, berieben, 11,1g Ag rau.J. 167.

| Schwarzburg-Rudolstadt/Silver - 2 Mark 1898/A, Prince Günther
Viktor, VF+, verdigris, toning, scratches, rubbed, 11,1g Ag rau.J. 167.

190,00 €

2232 1116657 Schwarzburg-Sondershausen/Silber - 2 Mark 1896/A, Karl Günther,
ss-vz, Kratzer, Tönung, Grünspan, leicht berieben, 11,1g Ag rau.
J.168.

| Schwarzburg-Sondershausen/Silver - 2 Mark 1896/A, Karl Günther,
VF-EF, scratches, toning, verdigris, slightly rubbed, 11.1g Ag rough.
J.168.

220,00 €
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2233 1116659 Schwarzburg-Sondershausen/Silber - 2 Mark 1905/A,
Zum 25-jährigen Regierungsjubiläum von Fürst Karl Günther, vz-,
Kratzer, Tönung, leicht berieben, minimal Grünspan,11,1g Ag rau, J.
169a.

| Schwarzburg-Sondershausen/Silver - 2 Mark 1905/A,
Commemorating the 25th anniversary of the reign of Prince Karl
Günther, EF-, scratches, toning, slightly rubbed, minimal
verdigris,11.1g Ag rough, J. 169a.

100,00 €

2234 1116661 Schwarzburg-Sondershausen/Silber - 3 Mark 1909/A,
Auf den Tod des Fürsten Karl Günther, vz, partielle Tönung, Kratzer,
Randfehler, punktuell minimalst Grünspan, J. 170.16,6g Ag rau.

|Schwarzburg-Sondershausen/Silver - 3 Mark 1909/A, On the death
of Prince Karl Günther, EF, partial toning, scratches, edge defects,
minimal verdigris in places, J. 170.16,6g Ag rough.

120,00 €

2235 1116738 Pamphylien/Aspendos/Silber - Stater 4.Jh.v.Chr.,
Av: 2 Ringer, Rv: Schleuderer in Wurfhaltung n.r., Triskeles, im
Quadrat, ss, berieben, Kratzer, Tönung, 10,94g Ag rau, Im BW Bank
Blister.

| Pamphylia/Aspendos/Silver - Stater 4th century BC,Obv: 2
wrestlers, Rv: hurler in throwing position to the right, triskeles, in
square, VF, rubbed, scratches, toning, 10.94g Ag rough. In BW Bank
blister.

130,00 €

2236 1116741 Makedonien/Silber - Tetradrachme 4.Jh.v.Chr., Alexander der Große,
Av: Herakleskopf, Rv: Thronender Zeus hält Adler, ss, Tönung,
minimal verschmutzt, Grünspan, berieben, Kerbe, Kratzer, 16,8g Ag
rau. Im BW Bank Blister.

| Macedonia/Silver - Tetradrachm 4th century BC, Alexander the
Great, Obv: Head of Heracles, Rv: Enthroned Zeus holding eagle,
VF, toning, minimally soiled, verdigris, rubbed, notch, scratches,
16.8g Ag rough. In BW Bank blister.

130,00 €

2237 1116748 Griechische Inseln vor Karien/Rhodos/Silber - Didrachme
4./3.Jh.v.Chr.,
Av: Kopf des Helios mit Strahlenkrone, Rv: Rose auf Stil, links Nike,
ss., Tönung, leicht verschmutzt, berieben, 6,7g Ag rau. Im BW Bank
Blister.

| Greek islands off Caria/Rhodes/Silver - Didrachm 4th/3rd cent. BC,
Obv: head of Helios with radiate crown, Rv: rose on style, to the left
Nike, VF, toning, slightly soiled, rubbed, 6.7g Ag rough. In BW Bank
blister.

130,00 €
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2238 1116754 Griechenland/Athen/Silber - Tetradrachme 2.Jh.v.Chr, Neuer Stil,
Av: Behelmter Kopf der Athena n.r., Rv: Eule steht auf umgestürzter
Amphore, rechts daneben lenkt Helios eine Quadriga, alles im
Olivenkranz, ss, verschmutzt, Tönung, berieben, Kratzer, 16,58g Ag
rau. Im BW Bank Blister.

| Greece/Athens/Silver - Tetradrachm 2nd century BC, New Style,
Obv: Helmeted head of Athena to the right, Rv: Owl standing on an
overturned amphora, to the right Helios guiding a quadriga, all within
an olive wreath, VF, soiled, toning, rubbed, scratches, 16.58g Ag
rough. IN BW Bank Blister.

130,00 €

2239 1116756 Kleinasien/Lykien/Silber - Stater 6./5.Jh.v.Chr.
Av: Keilerprotome, Rv: Incusum, ss, Tönung, berieben, Kratzer,
verschmutzt, 9,38g Ag rau. Im BW Bank Blister.

| Asia Minor/Lycia/Silver - Stater 6th/5th century BC, Obv: boar
protome, Rv: incusum, VF, toning, rubbed, scratches, soiled, 9.38g
Ag rough. In BW Bank blister.

130,00 €

2240 1116870 Grossbritannien - 2 Gold Guineas 1676, Charles II,
mit Elephanten (mit Aufsitz) Mintmark der Royal African Company,
Brustbild des Königs, vier gekrönte, kreuzförmige Schilde (England,
Schottland, Frankreich, Irland) , Gesamtgewicht 17,3, an Öse und
Henkel (Gold getestet), gestopftes Loch oben und eventuelle
randliche Bearbeitung im unteren Rand, stark berieben. Beleg
Exemplar einer seltenen Münze. KM 443.2

| Great Britain - 2 Gold Guineas 1676, Charles II, with elephants (with
mount) Mintmark of the Royal African Company, bust of the king, four
crowned, cross-shaped shields (England, Scotland, France, Ireland) ,
total weight 17.3, on eyelet and handle (gold tested), plugged hole at
top and possible marginal treatment at bottom edge, heavily rubbed.
proof example of a rare coin. KM 443.2

ohne Limit

2241 1116921 Alt-Deutschland - Regensburg, Franz I. (1745-1765) 1 Dukat o. J.
mit Stadtansicht, s-ss, mit Öse, Henkel- und Tragspuren, insg. 3,69
g.

| Old German States - Regensburg, Franz I. (1745-1765) 1 ducat
without with city view, F-VF, with loop, traces of handle and wear,
total 3.69 g.

1.000,00 €

2242 1116931 Athen/Silber - Tetradrachme 5.Jh.v.Chr.,
Av: Athenakopf mit attischem Helm, Rv: Eule n.r. im Quadrat, ss,
Belag, Grünspan, berieben, Kratzer,16,7g Ag rau.

| Athens/Silver - Tetradrachm 5th century BC, Obv: Athena's head
with Attic helmet, Rv: owl n.r. in square, VF, plating, verdigris,
rubbed, scratches,16.7g Ag rough.

130,00 €
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2243 1116933 Syrien/Königreich der Seleukiden - Tetradrachme 2.Jh.v.Chr.,
Av: Herrscherkopf, Rv: Thronender Zeus Nikephoros mit Szepter, ss,
berieben, Tönung, Kratzer, Korrosion, 16,65g Ag rau.

| Syria/Kingdom of the Seleucids - Tetradrachm 2nd century BC,
Obv: ruler's head, Rv: enthroned Zeus Nikephoros with sceptre, VF,
rubbed, toning, scratches, corrosion, 16.65g Ag rough.

130,00 €

2244 1116953 1 x Weimarer Republik/Silber - 5 RM 1932/F, Goethe,
ss-vz, Kratzer, kleine Kerben, Grünspan, Randkerben, leicht
berieben, 25,1g Ag rau, J.351.

| 1 x Weimar Republic/Silver - 5 RM 1932/F, Goethe, VF-EF,
scratches, small notches, verdigris, edge nicks, slightly rubbed, 25.1g
Ag rough, J.351.

1.500,00 €

2245 1116955 1 x Württemberg/ Silber - Doppeltaler 1846, König Wilhelm,
Zur Hochzeit von Carl und Olga, ss-vz, Tönung, Kratzer, berieben,
kleine Randkerbe, 37,07g rau.

| 1 x Wurtemberg/ Silver - Double Thaler 1846, King Wilhelm, For the
wedding of Carl and Olga, VF-EF, toning, scratches, rubbed, small
edge nick, 37.07g rough.

240,00 €

2246 1117529 Monaco - 2 Euro Gedenkmünze '500 Jahre Unabhängigkeit'
1512-2012 PP
gekapselt, originalverpackt mit Zertifikat.

| Monaco - 2 Euro commemorative coin '500 years of independence'
1512-2012 PF, encapsulated, in original packaging with certificate.

340,00 €

2247 1117530 Monaco - 2 Euro Gedenkmünze '20 Jahre UNO-Mitgliedschaft'
1993-2013 PP
gekapselt, originalverpackt mit Zertifikat.

| Monaco - 2 Euro commemorative coin '20 years UN membership'
1993-2013 PF, encapsulated, in original packaging with certificate.

260,00 €

2248 1117531 Monaco - 2 Euro Gedenkmünze 'Grace Kelly' 2007 stgl.
gekapselt, kein Etui.

| Monaco - 2 Euro commemorative coin 'Grace Kelly' 2007 stgl.,
encapsulated, no case.

2.600,00 €

2249 1117899 Sachsen-Meiningen - 5 Mark Georg II. 1902 D,
Jaeger Nr. 153b, mit abgerundetem Bart, ca. 1,5 mm vom Perlkreis
entfernt, vz-ss, Tönung, fleckig, minimale Kratzer, leichter Abrieb,
24.9 g Ag fein.

| Saxony-Meiningen - 5 Mark Georg II. 1902 D, Jaeger No. 153b, with
rounded beard, approx. 1.5 mm from pearl circle, XF-VF, toning,
spotty, minimal carting, slight abrasion, 24.9 g Ag fine.

150,00 €
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2250 1117901 Brandenburg-Preußen - Konventionstaler Friedrich Wilhelm II. 1794,
ss-,
Tönung, fleckig, starker Abrieb, Kratzer, 27.7 g Raugewicht, Dav.
#2600.

| Brandenburg-Prussia - Convention Thaler Friedrich Wilhelm II.
1794, VF-, toning, spotty, strong abrasion, scratches, 27.7 g rough
weight, Dav. #2600.

150,00 €

2251 1118014 Württemberg/Silber - Halbtaler 1694, Herzog Eberhard Ludwig,
Av: Brustbild mit römischem Panzer mit Mantel n.r., am Armabschnitt
I D D, Rv: Quadriertes Wappen, darüber Fürstenhut, I I W, ss-vz,
Tönung, berieben, Kratzer, 14,62g Ag rau, KM#262, KR 47a.

| Wurtemberg/Silver - Half Thaler 1694, Duke Eberhard Ludwig, Obv:
Bust with Roman armor with cloak to the right, on the arm section I D
D, Rv: squared coat of arms, above prince's hat, I I W, VF-EF,
toning, rubbed, scratches, 14.62g Ag rough, KM#262, KR 47a.

650,00 €

2252 1118047 Hessen/GOLD - 20 Mark Ernst Ludwig 1911 A, ss,
Kratzer, Tönung, fleckig, 7.1 g Gold fein. Steuerbefreit nach §25c
UStG.

| Hesse/GOLD - 20 Mark Ernst Ludwig 1911 A, VF scratches, toning,
spotted, 7.1 g gold fine. Tax exempt according to §25c UStG.

450,00 €

2253 1118049 Hamburg/GOLD - 2 x 20 Mark Freie und Hansestadt Hamburg 1894
J, je vz-,
Tönung, tlw. etwas fleckig. Je 7.1 g Gold fein. Steuerbefreit nach
§25c UStG.

| Hamburg/GOLD - 2 x 20 Mark Free and Hanseatic City of Hamburg
1894 J, each XF-, toning, partly somewhat spotted. Each 7.1 g fine
gold. Tax exempt according to §25c UStG.

900,00 €

2254 1118065 Dt. Kaiserreich /GOLD - Hessen, Ludwig IV. (1877-1892) 20 Mark
1892 A
(J. 221), fast vz, wz. Kratzer, ca. 7,95 g.

| German Empire /GOLD - Hesse, Ludwig IV (1877-1892) 20 Mark
1892 A (J. 221), near XF, tiny scratches, approx. 7.95 g.

2.000,00 €

2255 1118095 Sachsen/GOLD - 10 Mark Johann (1854-1873) 1873 E, vz-,
etwas fleckig an der Umschrift, leicht mattiert, schöne Erhaltung, 3.5
g Gold fein.

| Saxony/GOLD - 10 Mark Johann (1854-1873) 1873 E, XF-,
somewhat stained at the inscription, slightly matted, very nice
condition, 3.5 g gold fine.

350,00 €

2256 1118150 Dt. Kaiserreich /GOLD - Hessen, Ernst Ludwig 10 Mark 1898-A
gutes vz, ca. 3,96 g.

| German Empire /GOLD - Hesse, Ernst Ludwig 10 Mark 1898-A
good XF, approx. 3,96 g.

500,00 €
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2257 1118263 Deutsches Kasierreich/Württemberg - 20 Mark 1873,
König Karl, in GOLD gefasst 585/1000, Gesamtgewicht ca.12,2
Gramm rau, etwa 9,63 gramm fein.

| German Kasierreich/Württemberg - 20 Mark 1873, King Karl, set in
GOLD 585/1000, total weight approx. 12.2 grams.

600,00 €

2258 1118353 Australien, LUNAR I Serie 1999/2010, 12 x SILBER mit
Vergoldungen,
im hochwertigen Spezialetui, Tierkreiszeichen nach dem
chinesischen Kalender, Hase, Drache, Schlange, Pferd, Ziege, Affe,
Hahn, Hund, Schwein, Maus, Ochse, Tiger. Perth Mint, je 1 Unze
Silber, 2 Zertifikate, Stempelglanz.

| Australia, LUNAR I series 1999/2010, SILVER with gold plating, in
high-quality special case, signs of the zodiac according to the
Chinese calendar, hare, dragon, snake, horse, goat, monkey, rooster,
dog, pig, mouse, ox, tiger. Perth Mint, 1 oz silver each, 2 certificates,
brilliant uncirculated.

500,00 €

2259 1118465 Südafrikanische Union 1910 - 1960, 1 Unze GOLD fein (996/1.000
legiert),
Transvaal und Orange free State, 50 jähriges Jubiläum, 31,25
Gramm rau, vz. mit Kratzern., steuerbefreit nach § 25c UStG.

| South African Union 1910 - 1960, 1 oz GOLD fine (996/1,000 alloy),
Transvaal and Orange free State, 50th anniversary, tax exempt
according to § 25c UStG.

1.500,00 €

2500 1102442 Deutsches Kaiserreich / Hansestadt Lübeck - Sammlung von 9
Münzen,
enthalten sind 2 Mark 1901 (J.80), 1904 (J.81), 1905 (J.81), 1912
(J.81). 3 Mark 1908/12 (5 Münzen, J.82), verschieden erhalten, aber
durch die Bank in sammelwürdiger Erhaltung.

| German Empire / Hanseatic City of Lübeck - Collection of 9 coins,
included 2 marks 1901 (J.80), 1904 (J.81), 1905 (J.81), 1912 (J.81).
3 Mark 1908/12 (5 coins, J.82), variously preserved, but in collectible
condition through the bank.

600,00 €

2501 1102616 Deutsches Kaiserreich / Oldenburg - Sammlungsteil von 6 Münzen,
enthalten sind die Jäger Nummern J.93 (1891), J.95 (1900), J.96
(1876/A/B/C, 1877/A), Erhaltungen: ss

| German Empire / Oldenburg - Collection part of 6 coins, containing
the Jäger numbers J.93 (1891), J.95 (1900), J.96 (1876/A/B/C,
1877/A), Condition: vf

260,00 €
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2502 1109911 Eine grandiose Sammlung an Gedenkprägungen UdSSR & Russland
mit ca. 98 Münzen
größtenteils mit Silber, meist in PP, teils fleckig, 2 x Innen-Tableaus
der originalen Münzkassette fehlen, jeweils in Kapseln, teils mit
originalen Zertifikaten (mit MDM-Garantien). Das Los bitte vorab
besichtigen.

| A magnificent collection of commemorative coins USSR & Russia
with approx. 98 coins, mostly with silver, mostly in PF, partly spotty, 2
x inner tableaus of the original coin box are missing, each in
capsules, partly with original certificates (with MDM guarantees).
Please view the lot in advance.

1.700,00 €

2503 1109946 Eine umfangreiche Schweizer-Sammlung im Album u.a. mit 30 x 20
Sfr. Vreneli Gold
wie auch diversen Gedenkprägungen 1 x 20 Sfr, 43 x 5 Sfr. (CuNi);
Umlaufmünzen ca. 47 x 1/2 Sfr. (Silber), ca. 25 x 1/2 Sfr. (CuNi), ca.
46 x 1 Sfr. (Silber), ca. 22 x 1/2 Sfr. (CuNi), ca. 45 x 2 Sfr. (Silber),
ca. 24 x 2 Sfr. (CuNi), 1 x 5 Sfr. 1922, 18 x 5 Sfr. (Silber). Diverse
Jahrgänge, unterschiedliche Erhaltungsstufen s - f. stgl., teils mit
Grünspan. Das Los bitte unbedingt besichtigen.

| An extensive Swiss collection in an album including 30 x 20 Sfr.
Vreneli gold as well as various commemorative coins 1 x 20 Sfr., 43 x
5 Sfr. (CuNi); circulation coins approx. 47 x 1/2 Sfr. (silver), approx.
25 x 1/2 Sfr. (CuNi), approx. 46 x 1 Sfr. (silver), approx. 22 x 1/2 Sfr.
(CuNi), approx. 45 x 2 Sfr. (silver), approx. 24 x 2 Sfr. (CuNi), 1 x 5
Sfr. 1922, 18 x 5 Sfr. (silver). Various years, different grades of
condition F - near FDC, partly with verdigris. Please inspect the lot.

11.000,00 €

2504 1111077 Deutsches Kaiserreich/Baden - Sammlung von 11 Münzen,
Baden, J.31, 32, 33, 34, 35, 36, Schwarzburg Sondershausen,
J.169a, 17, Württemberg, J.172, 173, 174, verschieden erhalten.

| German Empire/Baden - collection of 11 coins, Baden, J.31, 32, 33,
34, 35, 36, Schwarzburg Sondershausen, J.169a, 17, Württemberg,
J.172, 173, 174, variously conditioned.

400,00 €

2505 1111820 Deutsches Kaiserreich / Württemberg - 7 x 20 Mark, Könige Karl und
Wilhelm II,
1873 (2), 1894 (2), 1900, 1905 (2), wohl alle ss, steuerbefreit nach §
25c UStG.

| German Empire / Württemberg - 7 x 20 Marks, Kings Karl and
Wilhelm II, 1873 (2), 1894 (2), 1900, 1905 (2), probably all vf,
tax-exempt according to § 25c UStG.

2.200,00 €
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2506 1113828 Dt. Kaiserreich/ Preussen sog. "14er Set 20 Mark Wilhelm I." in Gold
-
Set bestehend aus 1 x 20 Mark 1874/A; 1 x 20 Mark 1875/A; 1 x 20
Mark 1876/A; 1x 20 Mark 1877/A; 1 x 20 Mark 1878/A; 1 x 20 Mark
1879/A; 1 x 20 Mark 1881/A; 1 x 20 Mark 1882/A; 20 Mark 1883/A; 1
x 20 Mark 1884/A; 1x 20 Mark 1885/A; 1 x 20 Mark 1886/A; 1 x 20
Mark 1887/A; 1 x 20 Mark 1888/A;
Erhalt ss, berieben, Kratzer, z.T. Randfehler. Einzeln verkapselt, im
Originaletui mit Zertifikat.

| German Empire Prussia so-called "14er Set 20 Mark Wilhelm I." in
gold - Set consisting of 1 x 20 Mark 1874/A; 1 x 20 Mark 1875/A; 1 x
20 Mark 1876/A; 1x 20 Mark 1877/A; 1 x 20 Mark 1878/A; 1 x 20
Mark 1879/A; 1 x 20 Mark 1881/A; 1 x 20 Mark 1882/A; 20 Mark
1883/A; 1 x 20 Mark 1884/A; 1x 20 Mark 1885/A; 1 x 20 Mark 1886/A;
1 x 20 Mark 1887/A; 1 x 20 Mark 1888/A; Condition VF, rubbed,
scratches, some marginal faults. Individually encapsulated, in original
box with certificate.

6.000,00 €

2507 1114066 Deutsches Kaiserreich - Sammlung von 13 x 5 Mark, Gold,
Baden 1877/G, Bayern 1877/D, 1878/D, Hamburg 1877/J, Hessen
1877/H (2), Preussen 1877/A-B,-C-E 1878/A, Württemberg 1877/F,
1878/F, Jäger Nummern 185, 195, 208, 215, 218, 244, 260, 291,
Erhaltung verschieden, bitte besichtigen.

| German Empire - collection of 13 x 5 Mark, gold, 1878/A,
Württemberg 1877/F, 1878/F, hunter numbers 185, 195, 208, 215,
218, 244, 260, 291, condition various, please inspect.

6.400,00 €

2508 1114744 Silbermotivbarren Giants of Arts - Leonardo da Vinci : The last
supper (1495-1498)
7 x Niue Islands/Silber - 5 Dollars 2012 in Form eines Silberbarrens
zu je 100g Ag fein, zusammengesetzt zum "größten Silberbarren der
Welt" ergibt sich das Bildmotiv "Das letzte Abendmahl", Prägequalität
reverse proof, im aufschraubbaren Acrylblock. Dazu 2 Acrylaufsteller
sowie ein Zertifikat in Form einer Schriftrolle. Insg. 700g Feinsilber. In
edler Holzkassette. Limitierte Auflage Nr. 337/750.

| Silver motif bar Giants of Arts - Leonardo da Vinci : The last supper
(1495-1498) 7 x Niue Islands/Silver - 5 Dollars 2012 in the form of a
silver bar of 100g Ag fine each, assembled to form the "largest silver
bar in the world", the motif "The Last Supper", minting quality reverse
proof, in a screw-on acrylic block. Comes with 2 acrylic stands and a
certificate in the form of a scroll. In total 700g fine silver. In fine
wooden box. Limited edition no. 337/750.

950,00 €

2509 1115790 BRD - 48 x 5 DM, darunter die top begehrten Ausgaben
Germanisches Museum, Schiller, Eichendorff, Markgraf von Baden
und Fichte. Verschiedene Qualitäten.

| BRD - 48 x 5 DM, including the highly sought-after issues
Germanisches Museum, Schiller, Eichendorff, Margrave of Baden
and Fichte. Various qualities.

600,00 €
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2510 1116359 Deutsches Kaiserreich mit GOLD!
Tolle Sammlung mit u.a. 1 x 10 Mark, 7 x 20 Mark in GOLD und ca.
80 weiteren Münzen, teils auch aus der Zeit vor Gründung des
Deutschen Reiches und bis III. Reich. In sehr verschiedenen
Qualitäten,empfehlenswert, bitte besichtigen!

| German Empire with GOLD!Great collection with i.a. 1 x 10 Mark, 7
x 20 Mark in GOLD and about 80 other coins, partly also from the
time before the founding of the German Empire and until III Reich. In
very different qualities, please inspect!

2.000,00 €

2511 1116909 BRD - 7 x aus den Top 5, 5 DM Münzen,
2 x 100 Jahre Germanisches Museum Nürnberg (J.388), 3 x 5 DM
zum 100. Todestag von Eichendorff (J.391) 2 x 100. Todestag von
Schiller (J.389), sehr verschiedene Qualitäten, deshalb bitte
besichtigen.

| BRD - 7 x from the Top 5, 5 DM coins, 2 x 100 years Germanic
Museum Nuremberg (J.388), 3 x 5 DM for the 100th anniversary of
Eichendorff's death (J.391) 2 x 100th anniversary of Schiller's death
(J.389), very different qualities, therefore please inspect.

500,00 €

2512 1116916 VR China 20 x 5 und 10 Yuan Silber Münzen,
Thematik Sport / Olympische Spiele, ex 1988/95, jeweils verkapselt.

| PR China 20 x 5 and 10 Yuan silver coins, theme sports / Olympic
Games, ex 1988/95, each encapsulated.

300,00 €

2513 1109797 Preussen/GOLD - 5 x 20 Mark Wilhelm II. Jahrgänge 1897/98,
1905/09/12
Je Prägestätte A, Erhaltungen vz-ss, fleckig, Tönung, Kratzer und
Randkerben. Je 7.1 g Gold fein, gesamt 35.5 g Gold fein.
Steuerbefreit nach §25c UStG.

| Prussia/GOLD - 5 x 20 Mark Wilhelm II. years 1897/98, 1905/09/12,
each mint A, conditions vary between XF-VF, spotty, toning,
scratches and edge nicks. Each 7.1 g fine gold, total 35.5 g fine gold.
Tax exempt according to §25c UStG.

2.200,00 €

2514 1116967 Frankreich /GOLD-Lot mit 5 Münzen, insg. Feingold ca. 31,8 g.
enthält Napoleon 1 x 40 Francs 1811-A, s-ss, Oxid.-Flecken; Charles
X. 1 x 20 Francs 1828-A, gutes ss, Randkerbe, Kratzer; Louis
Philippe I. 1 x 20 Francs 1848-A, ss bis fast vz, Kratzer; Napoleon III.
10 Francs 1862-BB, s-ss, Kratzer, Oxid.-Flecken; Napoleon III. 20
Francs 1868-BB, fast vz; Steuerbefreit nach § 25c UStG. Bitte
besichtigen.

| France /GOLD lot with 5 coins, total fine gold approx. 31,8 g.
Contains Napoleon 1 x 40 Francs 1811-A, F-VF, oxide spots; Charles
X. 1 x 20 Francs 1828-A, good VF, edge nick, scratches; Louis
Philippe I. 1 x 20 Francs 1848-A, VF to near BU, scratches;
Napoleon III. 10 Francs 1862-BB, F-VF, scratches, oxide spots;
Napoleon III. 20 Francs 1868-BB, near BU; tax exempt according to §
25c UStG. Please inspect.

1.960,00 €
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2515 1118066 Sammlung UNICEF 'Jahr des Kindes' 1979 mit 30 Münzen in PP
jeweils gekapselt, mit Echtheitszertifikat, u.a. die seltene
Silbermünze China 35 Yuan 1979 PP. Münzbox mit Alters- und
Gebrauchsspuren.

| Collection UNICEF 'Year of the Child' 1979 with 30 coins in PF,
each encapsulated, with certificate of authenticity, including the rare
silver coin China 35 Yuan 1979 PF. Coin box with signs of age and
use

950,00 €

2516 1118190 Russland - Knapp 800 Münzen, darunter ca. 30 Silberlinge,
meist 1 und 3 Rubel in CuNi, Fundgrube, ideal zum Aufbau der
Sammlung, zur Auflösung und Vereinzelung, wir denken, eine
Besichtigung dieser spannenden Partie macht Sinn.

| Russia - Almost 800 coins, including approx. 30 silver pieces,
mostly 1 and 3 roubles in CuNi, treasure trove, ideal for building up a
collection, for liquidation and separation, we think a viewing of this
exciting lot makes sense.

400,00 €

2517 1118206 Dt. Kaiserreich/GOLD - Kleine Sammlung von Reichsgoldmünzen im
Album. 19 Stück.
Baden 20 Mark 1873 J.184, 1911 J.192. Bayern 20 Mark 1873 J.194,
1895 J.200. Hamburg 20 Mark 1893 J.212. Hessen 20 Mark 1911
J.226. Preussen 20 Mark 1872 C J.243, 1887 J.246, 1888 J.248,
1904, 1912 J J.252, 1914 J.253 (2x). Sachsen 20 Mark 1873 J.259,
1894 J.264, 1903 J.266, 1905 J.268. Württemberg 20 Mark 1874
J.293, 1900 J.296. Teilw. Belag und min. Grünspan, sonst sehr
schön und besser. Insg. ca. 136,04 g Feingold. Steuerbefreit nach §
25c UStG.

|German Empire/GOLD - Small collection of imperial gold coins in the
album. 19 pieces. Baden 20 marks 1873 J.184, 1911 J.192. Bayern
20 marks 1873 J.194, 1895 J.200. Hamburg 20 marks 1893 J.212.
Hessen 20 marks 1911 J.226. Prussia 20 marks 1872 C J.243, 1887
J.246, 1888 J.248, 1904, 1912 J J.252, 1914 J.253 (2x). Sachsen 20
marks 1873 J.259, 1894 J.264, 1903 J.266, 1905 J.268.
Württemberg 20 marks 1874 J.293, 1900 J.296. Partly covering and
minimal verdigris, otherwise very fine and better. Total approx.
136.04 g fine gold. Tax exempt according to § 25c UStG.

8.800,00 €
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2518 1118240 GOLD - Goldmünzen aus Europa und Nordamerika in 3 Alben. 49
Stück.
Belgien 20 Franken 1865 (2x), 1878, 1914. Dänemark 20 Kronen
1873, 1908, 1910 und 1913. Frankreich 20 Franken 1830, 1831,
1839, 1847, 1849, 1850, 1852, 1856, 1859, 1868 und 1895.
Griechenland 20 Drachmen 1884, Großbritannien Sovereign 1871,
1876, 1890 und 1908. Kanada Sovereign 1911 Ottawa, 1918 Ottawa,
20 Dollar Gedenkmünze 1967. Österreich 8 Gulden 1876, 1881, 20
Kronen 1894, 1904. Rumänien 20 Lei 1883, 1906 40-jähriges
Regierungsjubiläum. Russland 15 Rubel 1897, 10 Rubel 1899 (2x), 5
Rubel 1890. Sardinien 20 Lire 1826, 1834, 1849 und 1852. Spanien
100 Reales 1861, 25 Pesetas 1879, 1881. Türkei 100 Piaster 1876.
USA 10 Dollar 1897, 1910, 5 Dollar 1893, 1911. Teilw. Belag und
min. Grünspan, sonst sehr schön - prägefrisch. Insg. ca. 350,62 g
Feingold. Sehr interessantes Los, am besten besichtigen.
Steuerbefreit nach § 25c UStG.

|GOLD - Gold coins from Europe and North America in 3 albums. 49
pieces. Belgium 20 francs 1865 (2x), 1878, 1914. Denmark 20 kronor
1873, 1908, 1910 and 1913. France 20 francs 1830, 1831, 1839,
1847, 1849, 1850, 1852, 1856, 1859, 1868 and 1895. Greece 20
drachmas 1884, Great Britain Sovereign 1871, 1876, 1890 and 1908.
Canada Sovereign 1911 Ottawa, 1918 Ottawa, 20 dollar
commemorative coin 1967. Austria 8 guilders 1876, 1881, 20 crowns
1894, 1904. Romania 20 lei 1883, 1906 40th government
anniversary. Russia 15 rubles 1897, 10 rubles 1899 (2x), 5 rubles
1890. Sardinia 20 lire 1826, 1834, 1849 and 1852. Spain 100 reales
1861, 25 pesetas 1879, 1881. Türkiye 100 piastres 1876. USA 10
dollars 1897, 1910, 5 dollars 1893, 1911. Partly covering and minimal
verdigris, otherwise very fine - uncirculated. Total approx. 350.62 g
fine gold. Very interesting lot, best visited. Tax exempt according to §
25c UStG.

23.200,00 €

2519 1109562 RDR/Altdeutschland / Deutsches Reich - Interessante
Zusammenstellung
von ca. 28 Münzen und Medaillen in verschiedenen Qualitäten. Dabei
z.B. Dt. Reich Preussen 20 Mark 1884 (Wilhelm I), 1888 (Wilhelm II),
2/3 Taler 1694, 1/2 Taler Bistum Eichstädt (Graf von Stubenberg,
1790-1802, CD/Nürnberg) Bayern, Mariengulden 1855, 3 Mark 1910
Uni Berlin, sehr empfehlenswert!

| RDR/Altdeutschland / Deutsches Reich - Interesting compilation of
approx. 28 coins and medals in various qualities. Including e.g.
German Empire Prussia 20 Mark 1884 (Wilhelm I), 1888 (Wilhelm II),
2/3 Taler 1694, 1/2 Taler Bsitum Eichstädt (Count of Stubenberg,
1790-1802, CD/Nuremberg) Bavaria, Mariengulden 1855, 3 Mark
1910 Uni Berlin, highly recommended!

1.800,00 €
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2520 1114006 Deutsches Kaiserreich - Sammlung von 20 Münzen,
Schwerpunkt bei den Flächenstaaten Bayern, Preussen,
Württemberg, dabei auch ein 3 Mark Stück Braunschweig-Lüneburg
1915 (J.57) und Siegestaler Württemberg 1871 unter König Karl.
Sehr verschiedene Qualitäten.

| German Empire - Collection of 20 coins, focussing on the territorial
states Bavaria, Prussia, Württemberg, including a 3 Mark piece
Brunswick-Lüneburg 1915 (J.57) and Siegestaler Württemberg 1871
under King Karl. Very different qualities.

650,00 €

2521 1114472 Australien - Lunar I Serie Sammlung in SILBER,
3 x 15 Dollars (1/2 Kilogramm) 2005, 2006, 2007, 3 x 30 Dollars (1
Kilogramm) 1999, 2000, 2001.

| Australia - Lunar I series collection in SILVER, 3 x 15 Dollars (1/2
kilogram) 2005, 2006, 2007, 3 x 30 Dollars (1 kilogram) 1999, 2000,
2001.

4.800,00 €
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3000 1103421 Altdeutschland - Kleines Konvolut historischer Münzen in schwarzer
Holzlack-Schachtel.
Darunter bspw.: 1 x Habsburgische
Erblande/Österreich/Römisch-Deutsches Reich - Taler mit Erzherzog
Maximilian als Hochmeister des Deutschen Ordens 1603, Av:
Erzherzog in Rüstung, mit Schwert und Ordensmantel stehend, links
Löwe mit Bindenschild, rechts Helm, Rv.: Tunierreiter n. r. im
Wappenkreis, ss-s; 28.57 g Raugewicht; 1 x Italien/
Lombardei-Venezia - 5 Lire 1848 M, vz-ss, Tönung, fleckig, 22.5 g Ag
fein, im Original-Etui; 4 x Markgrafschaft Sachsen - Fürstengroschen,
vmtl. 2 x Landgraf Balthasar, mit Minuskel b vor dem Löwen, 14./15.
Jh.; 1 x Hannover - 2 Thaler (3- 1/2 Gulden) Georg V. 1855 B, ss,
Tönung, fleckig, Grünspan, ca. 33 g Ag fein; 1 x Preußen - Friedrich
Wilhelm III., 1797-1840 Silbermedaille 1815, auf den preußischen
Staatsmann Wilhelm von Klewitz, Avers: seine Büste nach links,
darunter Loos, Revers: Eiche hinter Altar zwischen Bauer mit
Korngarbe und Krieger mit Lorbeerkranz, vz-, Tönung, fleckig, 27.18
g Raugewicht; Frankreich - Ludwig XIV. 1643-1715 1/12 Ecu 1659
Rennes, vmtl. als Schiffsgeld genutzt, da stark beschädigt; 4 x
Altdeutschland - Schüsselpfennig, darunter 1 x Erzbistum Mainz o.J.,
15. Jh.; weitere historische Kleinmünzen 18./19./20. Jh. Belgien,
Dänemark, Deutsches Reich, Österreich, Russland, Ungarn, Italien,
Frankreich, Schweiz, einiges mit Silberanteil. Erhaltungen
verschieden. Bitte vor Gebotsabgabe besichtigen!

| Old Germany - Small assortment of historical coins in black wooden
lacquer box. Among them for example: 1 x Habsburg Hereditary
Lands/Austria/Roman German Empire - Thaler with Archduke
Maximilian as Grand Master of the Teutonic Order 1603, Av:
Archduke in armor, standing with sword and mantle of the Order, left
lion with banded shield, right helmet, Rv: Tunier rider to right in
heraldic circle, VF-F; 28. 57 g rough weight; 1 x Italy/
Lombardy-Venezia - 5 Lire 1848 M, XF-VF, toning, spotted, 22.5 g Ag
fine, in original case; 4 x Margraviate of Saxony - Fürstengroschen,
possibly. 2 x Landgrave Balthasar, with minuscule b in front of lion,
14th/15th c.; 1 x Hanover - 2 Thaler (3- 1/2 Gulden) George V. 1855
B, VF, toning, spotted, verdigris, approx. 33 g Ag fine; 1 x Prussia -
Frederick William III, 1797-1840 Silver Medal 1815, on Prussian
statesman Wilhelm von Klewitz, obverse: his bust to left, loos below,
reverse: oak tree behind altar between peasant with corn sheaf and
warrior with laurel wreath, vz-, toning, spotted, 27. 18 g rough weight;
France - Louis XIV 1643-1715 1/12 Ecu 1659 Rennes, possibly used
as ship money, as heavily damaged; 4 x Old Germany - bowl penny,
including 1 x Archbishopric of Mainz o.J., 15th c.; other historical
small coins 18th/19th/20th c. Belgium, Denmark, German Empire,
Austria, Russia, Hungary, Italy, France, Switzerland, some with silver
portion. Conditions various. Please inspect before bidding!

650,00 €
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3001 1110265 Konvolut - Sehr spannende, nur kleine Zusammenstellung,
dabei ein 2 Rand Stück SA, 25 Dollar Australian Nugget 2000 mit
Privy Mark Basler Stab, 3 x 20 Mark Deutsches Kaiserreich Preussen
unter Wilhelm I (alle gereinigt) 1872/A/B/C, Monnaie des Paris
Ausgaben, usw., eine Besichtigung wird Ihnen Freude bereiten!

| Convolute - Very exciting, only small compilation, including a 2
Rand piece SA, 25 Dollar Australian Nugget 2000 with Privy Mark
Basler Stab, 3 x 20 Mark German Empire Prussia under Wilhelm I
(all cleaned) 1872/A/B/C, Monnaie des Paris issues, etc., a viewing
will give you pleasure!

1.000,00 €

3002 1111438 Geldbeutel einer Volksbank, mit ca. 30 Münzen
des Deutschen Reiches (Kaiserzeit, Weimarer Republik, III. Reich),
z.B. 5 Mark Bayern 1876, König Ludwig II., 5 Reichsmark Schiller
1934/F, meist starker Grünspan, dennoch interessante Fundgrube!

| Purse of a Volksbank, with approx. 30 coins of the German Reich
(Kaiserzeit, Weimar Republic, III. Reich), e.g. 5 Mark Bavaria 1876,
King Ludwig II, 5 Reichsmark Schiller 1934/F, mostly heavily
verdigris, nevertheless a very interesting find!

ohne Limit

3003 1114778 AD / Deutsches Reich - 16 Münzen, dazu preussischer Groschen
1542,
Frankfurt doppelter Vereinstaler 1861, Schwarzburg Sondershausen
Vereinstaler 1870, usw.

| AD / German Empire - 16 coins, plus Prussian Groschen 1542,
Frankfurt double Vereinstaler 1861, Schwarzburg Sondershausen
Vereinstaler 1870, etc.

500,00 €

3004 1116917 DDR - Zusammenstellung 45 Gedenkmünzen in verschiedenen
Qualitäten,
in einem Beutel zusammengestellt.

| GDR - Compilation of 45 commemorative coins in different qualities,
put together in a bag.

200,00 €
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3005 1118062 Altdeutsche Gebiete über Deutsches Kaiserreich bis Drittes Reich in
SILBER in transparenter Sortierbox.
Gesamtgewicht Silber fein mindestens 1450 Gramm! Darunter 1 x
Württemberg - 1/2 Gulden 1868, 4.7 g Ag fein; 1 x
Preußen-Brandenburg - Siegestaler 1871 A, ca. 16.6 g Ag fein; 1 x
Freie Stadt Frankfurt - Vereinstaler 1860, 16.7 g Ag fein; Circa 11 x
Dt. Kaiserreich - 1/2 Mark 1905-1919, je 2.4 g Ag fein; 160 x Dt.
Kaiserreich - 1 Mark 1873-1916, je 4.9 g Ag fein; 6 x Dt. Kaiserreich -
2 Mark Baden und Bayern 1876-1915, je 9.9 g Ag fein; ca. 34 x Dt.
Kaiserreich - 3 Mark diverse Gebiete 1908-1918, je 15 g Ag fein; 1 x
Württemberg - 5 Mark Wilhelm II. 1808 F, 24.9 g Ag fein; 3 x Drittes
Reich - 5 Reichsmark mit HK, je 12.4 g Ag fein; 2 x Drittes Reich - 2
Reichsmark Luther und Schiller 1933/34, je 5 g Ag fein. Auch
historische Kleinmünzen in Silber nicht nur aus Deutschland, sowie 1
x Österreich - 500 ATS 1984, 22.2 g Ag fein. Erhaltungen
verschieden, dennoch überwiegend vorzüglich bis sehr schön!
Besichtigung wird empfohlen!

| Old German territories from the German Empire to the Third Reich
in SILVER in transparent sorting box. Total weight silver fine at least
1450 grams! Including 1 x Wuerttemberg - 1/2 Gulden 1868, 4.7 g Ag
fine; 1 x Prussia-Brandenburg - victory taler 1871 A, approx. 16.6 g
Ag fine; 1 x Free City of Frankfurt - Vereinstaler 1860, 16.7 g Ag fine;
approx. 11 x German Empire - 1/2 Mark 1905-1919, each 2.4 g Ag
fine; 160 x German Empire - 1 Mark 1873-1916, each 4.9 g Ag fine; 6
x German Empire - 2 Mark Baden and Bavaria 1876-1915, each 9.9 g
Ag fine. Kaiserreich - 2 marks Baden and Bavaria 1876-1915, each
9.9 g Ag fine; approx. 34 x German Empire - 3 marks various areas
1908-1918, each 15 g Ag fine; 1 x Wuerttemberg - 5 marks Wilhelm
II. 1808 F, 24.9 g Ag fine; 3 x Third Reich - 5 Reichsmark with HK,
each 12.4 g Ag fine; 2 x Third Reich - 2 Reichsmark Luther and
Schiller 1933/34, each 5 g Ag fine. Also historical small coins in silver
not only from Germany, as well as 1 x Austria - 500 ATS 1984, 22.2 g
Ag fine. Condition varies, but mostly extremely fine to very fine!
Viewing is recommended!

950,00 €
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Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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